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LAOSE KOVOJA SIAURĖS VIETNAMO ARMIJA
TRIUKŠMINGOJI PJESĖ “VIETININKAS”

Kaltina popiežių Pijų XII tylėjimu, užuot kėlęs 
balsą prieš žydų naikinimą hitlerizmo laikotarpy

NEW YORKAS. — Jauno vokiečių dramaturgo Hochhutho 
pjesė “Vietininkas” (“Der Stellvertreter”) nuo trečiadienio va
karo rodoma Broadway teatre — Brooks Atkinson. Turint galvoj 
triukšmą, kokį pjesė sukėlė Europoje, jos pastatymas New Yorke 
pareikalavo didelės* drąsos, kitų manymu — įžūlumo, dar kitų — 
nachališkumo.

VAKARŲ VALSTYBES NEGALI PRIVERSTI 
KOMUNISTŲ LAIKYTIS DUOTŲ PRIŽADŲ 
'Pathet Lao' užėmė strateginę aukštumų vidurinėj daly

VIENTIANE, Laosas. — Prancūzai duoda patarimus Ame
rikai tartis su komunistais dėl Pietų Vietnamo neutralizavimo. 
Kaip komunistai elgiasi šalį neutralizavę, parodo nūdieniai įvykiai 
kaimyninėj valstybėj Laoso karalystėj.

Praėjus 20 metų nuo vaizduo
jamųjų įvykių, žydų naikinimo 
Hitlerio siautėjimo gadynėje, 
Rolf Hochhuth ir jo rėmėjai 
užsimanė apkaltinti popiežių Pi
jų XII už šešių milijonų žydų 
nužudymą. Veikalas yra negir
dėto ilgumo. Jei jį vaidintų ne
sutrumpintą, išeitų šešios va
landos.

Savo idėjas Hochhuthas skel
bia per dramos- herojų jėzuitą 
Riccardo Fontaną. Jis gali pri
eiti prie popiežiaus ir ragina 
kiekviena proga pakelti balsą 
prieš žydų naikinimą, bet popie
žius tyli, atseit, netiesioginiai 
pritaria. Kad popiežių padarytų 
dar nesimpatiškesnį — jei ir ne
įtikinamą, — dramaturgas jį 
pavaizduoja gobšum. Tomis 
tragiškomis valandomis jis gal
vojąs kaip pelningiausiai inves
tuoti Vatikano kapitalą.

Be jėzuito Fontano dar teigia
mas tipas yra SS leitenantas 
Kurt Gerstein, kurio lūpomis au
torius skleidžia savo mintis. 
Leit. Gerstein pirmas praneša 
faktų iš Lenkijos po jos užka
riavimo 1941 metais, jog ten 
prasidėjo sistemingas žydų nai
kinimas. Jis įsiveržė į Vatika
no nuncijaus įstaigą Berlyne ir 
maldauja paveikti popiežių, Kri
staus vietininką, kad jis prabil
tų prieš barbarizmą. Faktai per
duodami su pagrąžinimais ir įti
kinančiais argumentais Pijui XII 
ano jėzuito, bet Vietininkas1 pasi
lieka betylįs.

Istorija baigiasi tuo, kad jė
zuitas, protestuodamas prieš 
Kristaus vietininką, Iprisisega 
Dovido žvaigždę, kada naciai 
pradeda Romoj italų žydų areš
tavimą, po Italijos fašistų val
džios sugriuvimo. Jį nugabena 
su žydais į Auschwitzo žydų nai
kinimo fabriką Lenkijoj ir ten 
žūna.

žydai — dviejų nuomonių
“Vietininko” pjesės* statytojas 

New Yorke Herman Shumlin, 
būdamas pats žydas, sako, kad 
daugiausia prašymų, protestų 
nes’tatyti šios kontroversinės 
pjesės, jis gavo iš žydų. Jam tai 
atrodo ironiška, kaip ir kitiems 
jo nuomonę turintiems libera
lams.

šios savaitės Saturday Even
ing Post laidoj Alfred Arono
witz, taipgi žydas, savo rašiny 
“The Play That Rocked Euro
pe”. pateikia nuomonių iš abie
jų žydų grupių, kuri džiaugiasi 
“Vietininko” pastatymu ir tos, 
kuri mano, kad žydams naudos 
nebus už antikatalikinių jaus
mų dirginimą. Rezultatas būsiąs 
— antisemitizmo sustiprinimas 
katalikų tarpe.

Vienas* iš pirmųjų žydų, pa
reiškusių protestą dėl “Vietinin
ko” statymo, buvo žydų karo 
veteranų komandierius Brookly- 
ne, Nelwin Hurwitz.

Pjesės statytojas Shumlin iro
nizuoja tariamą susidraugavi
mą tarp katalikų ir žydų, “dia- 
lago” užsimezgimą: “Mes šį-tą 
padarėme jums, nutrynėme sva
stiką nuo sinagogos Floridoj. Už 
tai sustabdykit šį vaidinimą”, 
kalbėjo katalikai žydams.

Pats autorius yra 32 metų vo
kiečių evangelikas, vedęs Vokie
tijos žydę Marianę, kurios mo
tina žuvo nuo nacių. Jiedu turi 
3 metų sūnų, neseniai jie ap
sigyveno Bazely, Šveicarijoj, bet 
žada vėliau grįžti atgal į Vokie
tiją.
Pirmas pastatymas 1963 metais

“Vietininkas” pirmą kartą bu
vo pastatytas 1963 m. vasario 
mėn. 20 d. Vakarų Berlyne. Nuo 
tos dienos prasidėjo didieji gin
čai už ir prieš veikalą. Europoj 
buvo parduota per metus 250,000 
šios knygos. Ji šiomis dienomis 
išeis ir Amerikoj anglų kalba.

Gruodžio mėnesį, statant pje
sę Paryžiuj, katalikų jaunuoliai 
nušoko nuo balkono į sceną, ban
dydami nutraukti vaidinimą. Po
licijai atstačius tvarką, vaidi
nimas buvo tęsiamas iki galo. 
Bazely pjesė buvo priežastim 
pirmųjų riaušių, demonstracijų 
Šveicarijos istorijoj. Demonstra
cijose dalyvavo pustrečio tūks
tančio žmonių, tarp jų žinomų 
visuomenės veikėjų.

Teatrų pamėgta pjesė
šiuo metu pjesė “Vietininkas” 

eina šiuose teatruose: Paryžiuj, 
Vienoj, Berne, Atėnuose, Arr- 
huse (Danijoj), ir šiuose Vaka
ruose Vokietijos miestuose: 
Frankfurte, Hamburge, Bielefel- 
de, Bremerhavene, Bochume ir 
Muenchene.

“Vietininkas” jau buvo rodo
mas Stockholme, Londone, Hel
sinky, Odense (Danijoj) ir daug 
kur kitur.

New Yorko teatras Brooks 
Atkinson, kuriame dabar rodo 
“Vietininką”, turi 1,000 vietų. 
Jos visos gana lengvai išparduo
damos. Premjeros vakarą teat
rą piketavo 150 žmonių. Neto
liese buvo ir nacių partijėlės* pi
ketuotojai. Jiems atrodo, kad 
pjesėj negrąžiai esą atvaizduoti 
Vokietijos naciai.

Naujas JAV karinių 
jėgų vadas Pacifike 
Vietoje admirolo Harry Felt 
paskirtas adm. Ulysses Sharp
WASHINGTONAS, D. C. — 

Admirolas Ulysses S. Grant 
Sharp, 57 metų, JAV Pacifiko 
laivyno viršininkas, bus paskir
tas visų karinių pajėgų vadų 
šioj pasaulio dalyje. Jis pakeis 
liepos mėnesį admirolą Harry 
Felt, kuris, sulaukęs 62 metų 
amžiaus, pasitrauks į atsargą po 
40 metų tarnybos laivyne. Pa
starosiose pareigose adm. Felt 
išbuvo beveik 6 metus.

Adm. Sharp perims pareigas 
kritišku laikotarpiu, kada ka
ras su komunistais Pietų Viet
name darosi vis sėkmingesnis 
priešui. Jo pirmatakas adm. 
Felt pasisakė už perėjimą į ofen
zyvą prieš komunistų partizanų 
armiją Vietcong. Buvo galima 
nujausti, kad adm. Felt pritaria 
minčiai perkelti karą į šiaurės 
Vietnamą, iš kur Pietų Vietna
mo komunistai semia visą savo 
stiprybę.

Prezidentas sveikina Stan Mūšiai. — Prezidentas Johnsonas sveikina Stan Mūšiai, garsy beisbo- 
listą iš St. Louis, "Cardinals". Jis buvo patvirtintas vietai, į kurią paskyrė prezidentas—< į Bal
ty jy Rūmu fizinio auklėjimo programos direktorius.

P. VIETNAMO KOMUNISTŲ PARTIZANAI 
STIPRINA TERORĄ PRIEŠ AMERIKIEČIUS 

Prancūzai skleidžia abejones dėl karo laimėjimo
SAIGONAS, Pietų Vietnamas. — Pesimistiški balsai ne vien 

Paryžiuj, bet ir Washingtone dėl laimėjimų P. Vietnamo vyriau
sybei kare su partizanų, teroristų armija, savaime suprantama, 
kelia komunistų kariautojų kovingumą. Pagyvinus kautynių vei
klą džiunglių frontuose, ypač Mekongo upės balnoto j deltoj, ko
munistai išplatino Saigone atsišaukimus išvaryti bombomis, gra
natomis visus amerikiečius.

Atsišaukimus pasirašė “iš
laisvinimo fronto” Saigono, 
Cholono, Gia Dinįi srities komi
tetas. Jis šneka panašiai kaip 
prancūzų valdžia — neutralizuo
ti Pietų Vietnamą. (Prancūzija 
siūlo neutralizuoti ir šiaurės* 
Vietnamą, kaip taikos sąlygą).

Steigia teroristų celes
Savo kovotojams komitetas 

liepia atžymėti ateinančią komu
nistų šventę (šiaurės Vietnamo 
komunistų partijos įsteigimo su
kaktį) sabotažiniais veiksmais 
prieš amerikiečius*. Tuo tikslu 
pristeigta daugiau celių, gaunan
čių pavienius uždavinius atlikti 
po sabotažinį darbą. Nuo vasa
rio 16 dienos, kada teroristai 
įmetė dvi bombas į amerikiečių 
teatrą ir šitaip nukovė 3 ame
rikiečius, apsaugos priemonės 
prieš teroristus buvo keleriopai 
sustiprintos. Tačiau jų veikla 
per tai nesustojo. JAV ambasa
dorius Lodge gavo keletą grasi
nimų, kad jis bus nužudytas.

Penktadienį komunistai įme
tė bombą į Amerikos karininko, 
Pietų Vietnamo armijos patarė
jo, butą Long Xuyen mieste ir į 
policijos nuovadą Saigono prie
miesty. Amerikiečio nebuvo na
mie, nuovadoj buvo sužeisti 6 
policininkai.
Prancūzų ministerio abejonės
Prancūzijos užsienio reikalų 

ministeris de Murville įrodinėjo 
senatoriams Paryžiuj, kad vie
nintelė politika Pietų Vietname 
yra derybos ir neutralizavimas.

De Murville šias savo vyriau
sybės pažiūras dėstė senato už
sienio reikalų komitetui. Nuo
monių skirtumas šiuo klausimu 
su Washingtonu yra aiškus ir 
sunkiai pašalinamas.

Sudarius 1962 m. tarptautinę 
sutartį Laosui neutralizuoti, 
JAV atsiėmė visus savo karinius 
patarėjus ir sustabdė ginklų tie
kimą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Danija faktiškai pripažino 

Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
okupaciją. Tas matyti iš prem
jero Jeans Otto Krag ir Nikitos 
Chruščevo pranešimo Maskvoj 
apie susitarimą sumokėti Dani
jai $385,000 už nusavintas danų 
nuosavybes kraštuose, kurie per 
karą atiteko Sovietų Sąjungai.

♦ JAV ambasadorius Foy 
Kohler ir Sovietų užsienio reika
lų ministeris Gromyko turėjo 
Maskvoj dviejų valandų pasita
rimą. Ambasadorius netrukus 
atskris į Washingtoną ir, atrodo, 
atgabens prezidentui Nikitos 
Chruščevo laišką.

♦ Sudano vyriausybė apšaukė 
krikščionių misionierius agitato
riais ir įsakė jiems išvažiuoti na
mo. Iš jų 272 yra protestantų ir 
288 katalikų misionieriai. Ame
rikos piliečių jų tarpe yra 50.

♦ JAV kariniai patarėjai Pie
tų Vietname pradėjo naudoti 
melo detektorius apklausinėjant 
kareivius apie jų ištikimumą. 
Detektorių pagalba jau nevie
nas kareivis buvo nustatytas esąs 
komunistų.

♦ Pensylvannijos gubernato
rius Scranton sūnus, besitreni- 
ruodamas pasaulinėms automo
bilių lenktynėms, buvo mirtinai 
sužeistas Tasmanijos saloj, ne
toli Australijos.

♦ Monroe mieste, N. C. nu
teisti 3 negrai ir vienas baltasis 
draugas už baltosios šeimos pa
grobimą ir grąsinimą nužudyti 
rasinių riaušių metu 1961 m. 
Negrai nuteisti po 30 metų, bal
tasis — 3 metus kalėjimo. Tei
sėjas pripažino jiems teisę per- 
siskųsti į aukštesnį teismą.

♦ Prezidentas Johnsonas, grį
žęs penktadienį iš politinės ke
lionės į Floridą, šeštadienį šau
kia spaudos konferenciją.

Sovietai nuteisė du 
policijos atstovus 
Ėmę kyšius iš spekuliantų

MASKVA. — Profesinių są
jungų laikraštis Trud rašo, kad 
10 mirti nuteistųjų mezginių-no- 
rinių spekuliantų byloj du buvo 
policijos valdininkai. Jie ėmę 
kyšius iš spekuliantų, kurie bu
vo sukūrę “privačią” pramonę— 
megzdavo drabužius psichiatri
nių ligoninių dirbtuvėse, išnau
dodami ligonis ir žaliavas iš val
džios sandėlių.

Šioji byla užtruko du mėne
sius. Iš pradžių valdžia norėjo 
bylą išnaudoti parodymo ir pa
gąsdinimo tikslams, bet vėliau 
nutarė suimtuosius teisti už už
darų durų. Iš 24 kaltinamųjų 
šioj byloj 18 buvo žydų. Iš 10 
nuteistųjų mirtim 6 buvo žydai.

Sprendžiant iš pavardžių mir
ti nuteistieji policijos viršinin
kai buvo rusai: N. G. Gavrikov 
ir Y. S. Dvoriadkin.

Albanijos politika 
su Maskva-“kieta”
Atmetė Kremliaus protestą 
dėl ambasados nusavinimo

TIRANAS, Albanija. — So
vietų protestas dėl ambasados 
namų nusavinimo ir reikalavi
mas juos atiduoti buvo Albani
jos komunistų valdžios atmes
tas.

Komunistinė Albanijos* politi
ką su Sovietų Sąjunga pasidarė 
“kietesnė” už nekomunistinių ir 
antikomunistinių valstybių. Ji 
atsakė į Maskvos protestą, kad 
ji turėjo pilną teisę pastatus kon
fiskuoti, nes Sovietij valdžia ne
bemokėjusi nuomos*.

Tarp konfiskuotųjų pastatų 
buvo ambasada, du administraci
jos ir du gyvenamieji namai.

Dr. Linus Pauling 
prašo vizos į Kubą

Dvigubas Nobelio premijų 
laureatas norįs padėti žmonėm

WASHINGTONAS, D. C. — 
Profesorius Linus Pauiing, ga
vęs Nobelio premijas už chemiją 
(1954 m.) ir už nuopelnus tai
kai (1963 m.) pąprašė valstybės 
departamentą vizos į Kubą. Jis 
norįs ten važiuoti padėti žmo
nėms, ištirti kaip būtų galima 
pagelbėti nukentėjtįsiems praei
tais metais nuo uragano.

Jo prašymą vizai įteikė Sid
ney Gluck, tekstilės raštų, pa
vyzdžių projektuotojas. Jis va
dovauja komitetui, sukurtam ku
biečiams, nukentėjusiems nuo 
gamtos nelaimės, padėti. Komi
tetas jau pasiuntė į Kubą mais
to ir vaistų už $25,000.

Uraganas padarė Kubai nuo
stolių už $500 mil. Nuo jo žu
vo 1,000 žmonių. Dr. Pauling 
yra pridaręs nemaža rūpesčių 
JAV vyriausybei, kovodamas

Sen. Dirksen puola 
prez. Johnsoną už 
Kennedžio politiką 
Velionis prezidentas siekęs 
taikingos koegzistencijos

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatorius Dirksen (III.) ir kiti 
respublikonų vadai kongrese 
ketvirtadienį reikalavo iš pre
zidento Johnsono, kad jis pasa
kytų, ar jis atsisako velionies 
prezidento J. F. Kennedžio už
vestos’ taikingos koegzistencijos 
politikos su komunistų pasauliu ?

Lyndon Johnsonas pirmąsias 
šimtą prezidentavimo dienų pra
leido tautos ir pasauliui įtikini
mui, kad Kennedžio politika bus 
tęsiama. Respublikonų vadai, 
kad ir matydami, norėtų įsileisti 
į disputus dėl šios politikos, tikė
damiesi šį-tą laimėti artėjan
čių rinkimų baruose.

Respublikonų “ultimatumas”
Sen. Dirksen, atstovas Halleck 

ir kiti 10 respublikonų vadų pa
skelbė prezidentui Johnsonui lyg 
kokį ultimatumą: tegu jis aiš
kiai išdėsto savo užsienio politi
ką, kitaip respublikonai jos ne
be rems*.

Nuo lapkričio mėnesio, kada 
Johnsonas perėmė prezidentūrą, 
Amerikos užsienio politikos pa
slaptingumas padidėjęs, sako 
Dirksen. Per tuos tris* mėnesius 
Amerika patyrusi vieną smūgį 
po kito, bet jokios politikos tam 
išvengti neišdirbusi.

Apie kennedinę taikingos ko
egzistencijos politiką teisingai 
kalbėjęs Maskvos radijas 1963 
m. birželio mėnesį, kaip apie at
sisakymą nuo politikos, parem
tos* jėga ir praktikuotos prezi
dento Eisenhowerio, kalbėjo sen. 
Dirksen.

Jei prez. Johnsonas tęs šią di
džiai abejingos vertės taikingos 
koegzistencijos politiką, tenka 
paklausti, kur įrodymas, kad ir 
antrojo pusė (komunistai) lai
kosi taikingos koegzistencijos? 
Komunistų valdžios ruošia re
voliucijas, kelia riaušes, antia- 
merikines nuotaikas Lotynų 
Amerikoj, Afrikoj ir Pietryčių 
Azijoje, įtikinėjo respublikonų 
vadas senate.

Kennedžio laikais Dirksen 
didelio pasipriešinimo “koegzis
tencijos” politikai nerodydavo.

Penktadienį baigėsi trijų die
nų mūšis* karalystės vidurinėj 
daly, atnešęs pergalę Pathet 
Lao, tai yra “laisvojo Laoso” ar
mijai — komunistams. Jiems 
padėjo šešetas batalionų karei
vių iš šiaurės Vietnamo, nežiū
rint duoto pasižadėjimo ir sutar
ties pasirašymo, kad jis ati
trauks iš Laoso visus kareivius* 
ir patarėjus.

Atmušė antikomunistus
Neutralizuotame Laose komu

nistų kareiviai, padedant šiau
rės Vietnamo armijai, mušasi tai 
su neutraliųjų armija, tai su 
antikomunistais. Visos šios* trys 
pajėgos turi užėmusios po dalį 
teritorijos.

Pastarųjų dienų mūšis buvo 
įkirtas užimti pietinį kelią į šiau
rės vakarus, į svarbią strategi
nę aukštumą Plaine des Jarres*. 
Antikomunistų pajėgos buvo iš 
pozicijų išmuštos. Po šio pasise
kimo komunistai gali imtis dar 
didesnių kautynių veiksmų.
Neutralistai seniai atsitraukė
Neutralistų, buvusių sąjungi

ninkų pajėgas nuo Plaine des? 
Jarres šiaurinio šono komunis
tai nubloškė praeitų metų balan
džio ir gegužės mėnesiais. Neu
tralistai visiškai neatsitraukė, 
dalį aukštumos dar laiko savo 
rankose. Komunistų (Pathet 
Lao) tikslas yra pamažu, nesku
bant, nublokšti nuo šios strategi
nės aukštumos ir neutralistų ir 
antikomunistų pajėgas.

Gen. Nosavan, koalicinės val
džios vicepremjeras ir dešiniųjų 
pajėgų viršininkas, pasakojo ko
respondentams, kad pastarųjų 
dienų kovos pakenkė viltims iš
spręsti taikingų būdu Laoso 
klausimą. Išblaškė ir viltis su
šaukti šių trijų besivaidijančių 
pajėgų vadus į konferenciją.

Jo kareiviai buvo išstumti iš 
Phouke kalnų, 10 mylių į pietus 
nuo Plaine des Jarres aukštu
mos strateginio punkto Xiengh- 
Khouang po stiprios trijų dienų 
artilerijos dvikovos.

Komunistai nukirto ir neutra- 
listams kelią į jų būstinę Muo- 
ungphan, 25 mylias į šiaurę nuo 
Phouke kalnų. Vakarų stebėto
jai nenori tikėti gen. Nosavan 
tvirtinimui, kad mūšy dėl Phou- 
kes kalnų dalyvavo šeši batalio
nai iš šiaurės Vietnamo. Bet kad 
Šiaurės Vietnamo kareiviai da
lyvauja mūšiuose, niekas nebe
abejoja.

— Izraelio keleivinis laivas 
“Shalom”, 2’4,000 tonų, rabinam 
pareikalavus, turėjo atsisakyti 
plano įrengti košer ir nekošer 
virtuves. Vyriausias rabinas* It- 
zak Nissim pasipriešino košer 
virtuvės įrengimui, jei šalia jos 
bus nekošer virtuvė.

prieš atominį apsiginklavimą. 
Gavus už tai Nobelio taikos pre
miją, mokslininkas tęsia kon
troversinę veiklą, nemalonią vy
riausybei, kitoj srity. Valstybės 
departamentas nutraukus diplo
matinius santykius, šiaip nebe
duoda vizų į Kubą.
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KELIONĖ Į TOLIMUOSIUS RYTUS
18. Kalnuoti Japonijos laukai

Iš Kyoto, senosios japonų 
sostinės, greitasis japonų 
traukinys mus nešė į Narų* 
dar senesnę japonų sostinę. 
Kyoto minima senuose japo
nų dokumentuose, bet kad 
Nara yra buvusi japonų sos
tinė kalba tiktai seili japonų 
tautos padavimai. Nara yra 
į. pietUl nuo Kyotb, važiuojant 
Osakos1 kryptimi.

Teko važiuoti pačiais der
lingiausiais japonų laukais. 
Sakau laukais, nes tiktai ja
ponai juos vadina laukais. 
Koki ten laukai, jei traktoriui 
nėra vietos pastatyti? Kaip 
juos gali vadinti laukais, jei 
arkliui nėra kur apsisukti? O 
vis dėlto tie laukai apsėti 
derlingiausiais javais. Javai 
toki derlingi, kad tiesiog vir
ste virsta nuo šaknų.

Pas mus laukai turi būti ly^ 
gūs. Laukuose gali būti kalvos, 
kalnai ir kalneliai, bet juos 
galime arti ir akėti. Tuo tar
pu i japonų laukus su akėčio
mis įvažiuoti negalėtum. Ten 
nebūtų kur apsisukti. Jeigu 
bandytum akėčias vilkti japo
nų laukais, tai jas sulaužy
tum; dantis išlupinėtum. Ja
ponų laukai — vienos kalvos 
ir kalnai. Bet japonai apsėjo 
visas pašlaites. Kur sėti nega
lėjo, tėn jas apsodino.

Aiškus daiktas, kad Japoni
jos laukai daug jaunesni, ne
gu Lietuvos arba net Ameri
kos laukai. Reikia manyti; 
kad ir Lietuvoje būta didelių 
kalnų; bet saulė juos suskal
dė, o lietus nunešė į jūras ir 
slėnius. Tuo tarpu Japonijos 
kalnai dar tebestbvi. Laikas 
pajėgė tas granito uolas tik
tai apkandžioti. Japonai nu
trupėjusias žemes glaudžia į 
lopus, praveda vandenį, pri
neša trąšų ir sodina maištin
giausius augalus.

Didžiausias japonų ūkio 
įrankis — tai kauptuvas. Ne 
arkliais; ne traktoriais japo
nai savo laukus dirba. Pašlai
čių žemę japonai tiktai kaup
tuvais judina. Kauptuvais jie 
savo žemės lopus apgaubia, 
apsaugo nuo sraunios van

dens srovės, išpurena. Kaup
tuvu jie pasiekia kiekvieną 
žemės kampelį, esantį prie 
kelio, tako, akmens arba di
delės uolos.

Vieni japonų laukai pašlai
tėse, o kiti balose. Žemumose 
japonai sodina ryžius; Ryžiai, 
kaip žinote, yra pats svar
biausias japonų maistas. Kaip 
pas mus svarbiausias javas 
buvo rugys; taip Japonijos — 
ryžius. Ryžių laukams nėra 
įrankių, tiktai rankos. Ran
kos, kojos ir stipri nugara. 
Kojos iki kelių baloje, rankos 
iki alkūnių vandenyje, o nu
gara nulenktoms rankoms at
laikyti.

Paveiksluose mačiau japo
nus; pakinkytoms karvėms 
vagoj ančius ryžių laukus; Bet 
pačioje Japonijoje nemačiau 
nei vienos karvės ryžių lau
kuose. Mačiau dešimtis vyrų 
ir moterų, besilankstančių 
purvyne ir bekaupiančių ry
žių šaknis. Japonijoj yra įvai
riausių mašinų, bet išminčiai, 
matyt, dar neišgalvojo tokios 
mašinos, kuri purvyne galėtų 
ryžius sodinti ir kaupti. Visa 
tai reikia atlikti prieš tūks
tančius metų vartotais pa
prasčiausiais darbo metodais, 
žmogaus raumenimis. Kiek
viena ryžių sauja turi būti 
sūriu prakaitu aplaistyta.

Ryžiams sodinti mašinų ne
mačiau; bet ryžiams purkšti 
japonai vartoja jau mašinas. 
Matyt, kad ryžius aplimpa 
parazitai, kaip jie aplimpa ir 
kitus javus. Japonai vartoja 
chemikalus tiems parazitams 
naikinti. Mačiau mašinas, va
žinėjančiais balomis ir purš- 
kiančias ryžių laukus.

Labiausiai iharte nuštebirto 
didelis Naro parkas, kuriame 
mačiau įvairiausių žvėrelių. 
Parkas didelis, gražiai prižiū
rėtas. Japonai tvirtina, jog tai 
esąs pats seniausias japonų 
parkas. O tame parke labiau
siai nustebino stirnos. Mačiau 
stirnas Lietuvoje, mačiau jas 
kitose pasaulio vietose, bet 
niekur stirna žmogaus nepri- 
silfeišdhVo. Nespėjb ji žhlbgų

"Bbbby" Bakerio sekretorė. — Apsiskandalijusio buvusio de- 
mokratu partijos sekretoriaus senate Robert ("Bobby") Bake
rio s&krėtorė Cardie Tyler šypsosi prieš foto kameras senato 
taisykiiy komitete, kur ji buvo apklausinėjama apie jos virši- 
nihko "veiklą". LiUdinihkė atsisakė aiškintis, remiantis konsti- 
turijbs 5-ta pataisa.

grojo Happy Birthday, sve
čiams garsiai pritariant “api 
birde”.

Prie gausiai vaišėmis ap
krautų stalų pasistiprindami 
sveteliai nepailsdami sukosi 
po plačią aslą iki pačių pary
čių; ir tai namo skirstėsi la
bai nenorėdami, tačiau šeimi
ninkui dėkodami ir sekančių 
jo sukaktuvių laukti pradė
dami.

šeimininkas Sigitas As
trauskas- yra tik neseniai at
vykęs iš Auštralijbs ir jo dėka 
ši patogi senosios kartos lie
tuvių pastatyta lietuvių audi
torija vis labiau atgauna se
nąjį gerąjį vardą ir populia- 
rUttią; Nors vis dar gera dalis 
naujųjų ateivių savo parengi
mus rengia brangiai apmo
kamose svetimtaučių patalpo
se, bet geroka dalis jau įsiti- 
kiHO; kad savas pas savą išei
na patogiau; maloniau ir pi
giau- BilVęs-Nebuvęs.

DARIAUS - GIRĖNO

RITE WAY
VENETIAN BLIND SERVICE

Valome, taisome, atnaujiname ir pakeičiame virveles. 
Darome užsakymui užuolaidas, antruosius langus, duris ir 

langams stogelius.
3000 So. PULASKI BI 7-2336

LITHUANIAN
BAKERY

2450 W. 59th Street • Chicago, 29, Ill.
Tel. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 

dešros, kumpiai ir šviežios liet’^H&Lns dešro*.
Atdara nuo 8—6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.

Sav. ANTANAS KAZILIONIS

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

.%
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

pamatyti; thbjaU ir nustrak
sėjo. TUO tarpu Naro parke 
esančios stirnos žmonių visai 
nebijo.

Gidas pasakojo, kad senų 
senovėje visa Naro apylinkė 
buvo apaugusi miškais; Japo
nijos karaliai gyvenę Naro 
mieste, o žvėreliai apylinkės 
miškuose. Laikui bėgant, miš
kų žvėreliai tiek priprato prie 
Naro žmonių; kad jie drįso iš 
miškų ateiti į sodtis, o vėliau 
ir į parkui Prie tų žvėrelių1 
priklauso ir stirnos. Naro par
ke ir man teko ne tik prieiti 
prie stirnos, bet ją paglostyti 
ir paliesti didžiulius josios 
ragus.

Yellowstone Parke prie au
tomobilių atėiha meškos ir 
prašinėja maišto, bet stirnos 
artyn žmonių neprisileidžia. 
Tik Japonijoj palaikiau gyvą 
stirną Už ragų.

Dan Kuraitis 
(Bus daugiau)

Lietuvių Diena 
Colorado sostinėje

Denver, Colorado. Lithua
nian Day in Colorado buVo 
paskelbta Colorado guberna
toriaus John A. Love, ši die
na, LB Colorado Apylinkės 
valdybos rūpesčiu, jau dabar 
buvo paskelbta du metai iš- 
eilės. Lietuvos reikalui padė
tų, jei būtų parašyta guberna
toriui padėkos laiškų (State 
Gapitbl, Denver, Colo.).

Vasario 16 d. minėjimas 
šiemet įvyko Argonaut vieš
butyje banketo formoje. Puo
šni salė ir šventiška nuotaika 
prisidėjo prie minėjimo pasi
sekimo ir gerai pristatė lietu
vius svetimtaučiams. Dalyva
vo amerikiečių, latvių, ukrai
niečių ir lenkų svečiai. Colo
rado School of Mines profeso
rius W. J. Chapitis buvo pa- 
grininis kalbėtojas. Tai lietu
viams garbę teikianti asmeny
bė, savo kalba sužavėjusi ne 
tik lietuvius, bet ir visus sve
čius.

Iškilmingo minėjimo ban
ketą puikiai tvarkė valdybos 
sekretorė Irena Bočkienė. Ki
ti valdybos nariai yra Stepas 
Steikūnas, pirmininkas, ir 
Benedict S. Covey, Sr., iždi
ninkas, savo pareigoms per
rinktas jau trečią kartą.

Penki Čikagos slidinė toj ai: 
Alina ir Rimas Keliuočiai, 
Vytautas Juodka, Vytautas 
Martinaitis ir Romas Mei
lus atvyko į Denverį vasario 
22 ir 23 dienomis praleisti sa
vaitę slidinėj ant (Colorado 
kalnuose. Greitu laiku žada 
atvykti ir daugiau. Visiems 
susidomėjusiems galima pra
nešti, kad slidinėjimas čia 
yra labai geras ir toks jis liks 
bent iki gegužės mėnesio.

Seka gubernatoriaus Love 
proklamacija:

WHEREAS, the ancient na
tion of Lithuania is observ
ing1 its 713th anniversary sin

ce the formation of the Lith
uanian State, its 711th anni
versary since the founding of 
the Lithuanian Kingdom, and 
its 46th anniversary of the 
establishment of the Republic 
of Lithuania which was re
cognized by all nations as a 
free state; and

WHEREAS, many freedom 
-Ibvihg Lithuanians are op
pressed behind the Ikon Cur
tain without the freedom of 
choice of government; and

WHEREAS, many persons 
of Lithuanian’dfescent living 
in Colorado join in tile pray
ers of their enslaved country
men for deliverance of Lith- 
tuania from U. S. S. R. op
pression;

NOW, THEREFORE, I, John 
A. Love, Governor of Colora
do, do hereby proclaim Sun
day, February 16, 1964, as

LITHUANIAN DAY IN 
COLORADO

and I urge the residents of 
the State to^join with those of 
Lithuanian descent in com
memorating the 46 anniversa
ry since the proclamation of 
the Independent Republic of 
the Lithuanian Nation.

GIVEN under my hand and 
the Executive Seal of Colo
rado, this fourteenth Day of 
February, A. D., 1964.

Jbhn A. Love.

LIETUVIŲ 
AUDITORIJOJE

Praėjusio šeštadienio vaka
rą, vasario 22 d. Lietuvių Au
ditorijos šeimininkas Sigitas 
Astrauskas artimųjų ir sve
čių tarpe atšventė savo kelias- 
dišitatąjį gimtadienį ir ta pro
ga gausus dalyvių būrys bū
rėjo tikrai smagius laikus. 
The Continental orkestras su
kaktuvininkui specialiai su-
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MOKYKLA MINĖJO 
VASARIO 16-TĄJĄ

Vasario mėn. 23 d. Gage 
Parko Fieldhouse salėje Da
riaus-Girėno litlianistinė mo
kykla ir Amerikos Legiono 
Dariaus ir Girėno posto gar
bės sargyba iškilmingai pra
vedė Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo sukaktį. 
Vieni vadbvavo Vėliavų para
do ceremonijoms, kiti išpildė 
tai dienai pritaikytą progra
mą: Programoje mūsų vai
kučiai perkėlė klausytojus 
prie Pūhios ir Vilniaus pilių, 
Šešupės ir Nemuno pakrančių, 
jų lūpomis buvo atgaivinti 
Vytauto Didžiojo ir Dariaus 
ir Girėno žygiai, pagerbtas 
Nežinomojo kareivio kapas ir 
Karo MbziejaUs vėliavos nu
leidimo apeigų garšų nuotai
koje Viši mintimis persikėlė
me į Nepriklausomos Lietu- 
Vos laikus. Programos vykdy
tojai buvo visa mokykla. Vie
ni scenoje, kiti salėje prieš 
sceną gražiai ir drąsiai išpil
dė savo užduotį. Programos 
turinys ne vienam ir ašarą 
išspaudė.

Palyginus lietuvybę šeimoje 
ir lietuvybę mokykloje, gali
ma drąsiai pasakyti — vieni 
išlaiko lietuvišką žodį, kiti 
Lietuvos dvasią. Dalyviai, 
daugumoje tėveliai ir mamy
tės, iš kurių girdėjau gilią 
padėką tokių švenčių organi
zatoriams, tai yra mokyklos 
mokytojams už jų pasišventi
mą mūsų vaikučių labui. 
Šventes įspūdžiai giliai įsmi
go žiūrovų ir vaikučių širdy
se. — Tėvelis.

CICERO
SLA 301 kuopos rinkiminis 

susirinkimas
Kuopa turės savo narių su

sirinkimą kovo 4 dieną 7:30 
vai. Vakaro Liberty svetainė-

nVeS1' M
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

je, 1401 So. 49th Ct. Tai bus 
nepaprastas susirinkimas ir 
labai svarbus, nes šiame su
sirinkime bus Pildomosios 
Tarybos narių rinkimai, su
manymai būsimam seimui, 
delegatų skyrimas, naujų na
rių vajus ir kt. Kaip miela 
girdėti, kad kitos kolonijos 
pasižymi naujai prirašomais 
nariais, o mes nieku nepasiro- 
dbme. Tikrai gėda. Juk kiek
vienas gali gauti kad ir po vie
ną naują narį, juk visi turime 
savo draugų ir pažįstamų. 
Kodėl neįrašyti? Pakalbinus, 
tikrai nei vienas neatsisaky
tų.

Šeštasis SLA apskritis mū
sų kaimynystėje ruošia Jau
nuolių Kontestą, kurs įvyksta 
balandžio 12 d. Lietuvių Au
ditorijoje. Aspkrities pirmi
ninkė ponia Biežienė deda 
visas savo pastangas, kad mū
sų jaunuoliai pasirodytų su 
savo talentais.

Mūsų kuopb j e tapgi yra 
nemažai gabių jaunuolių. Tad 
nebūkime užsidarę, nepaVydė- 
kime, skatinkime saVtis ir pa
šalinius, nes SLA pastogė ga
na plati ir gausinga, mielai 
priglaudžia kas tik ateina. Pa
šalpa - apdhauda kiekvienam 
reikalinga ir naudinga.

P. S. Prašymas nariams: 
būkite taip geri, susitvarkyki
te su mokesčiais, nes jau tre
čias mėnuo ir būtinai turite 
apsimokėti. Ateikite į susirin
kimą, atlikite savo pareigą, 
pasigailėkite ir mano senat
vės, nes klampoti po namus 
nėra joks malonumas, o aš la
bai nenoriu; kad būtumėt su
spenduoti. •

Gerai žinote, kas reiškia bū
ti suspenduotam: prarandate į 
teises į nuosavą turtą;.. j

K. P. Deveikis; fim sekr.[

Giminių lankymas 
Lietuvoje

Gordon Travel Service, tu
rįs savo buveinę 220 SoUth 
Statė Street, Chicago 4, Illinois, 
yra Inturisto įgaliota agentūra 
Chicago j e. ši agentūra jau su
ruošė ištisą eilę grupinių kelio
nių, asmenų, suinteresuotų sa
vo giminių aplankymu TSRS, 
tame skaičiuje keletą ir į Vil
nių, ir turi toje srityje labai di
delį patyrimą.

Norėdama savo šioje srityje 
patyrimu patarnauti suintere
suotiems giminių aplankymu 
asmenims, minėtoji agentūra 
ruošia 1964 metais dvi ekskur
sijas į Vilnių, kurių pirmoji 
išvyksta iš Chicagos gegužės 
13 d., antroji — rugsėjo 9 d. 
Kelionei iki Vilniaus bus nau
dojami greitieji spraUsminiai 
lėktuvai. Kiekvienam ekskursi
jos dalyviui bus duota galimy
bė leisti ten laiką su savo arti
maisiais; kurių, reikia manyti, 
daugelis nematė daug, daug 
metų.

Kiekvienam ekskursijos da
lyviui agentūros bus suteikta 
pagalba gaunant pasą ir ki
tus dokumentus. Vizos gauna
mos per visai trumpą laiką. 
Net buvę sovietų piliečiai gali 
prašyti ir gauti vizas be jo
kių formalumų.

Smulkesnių žinių ir spaUs- 
dinių grupinių kelionių reika
lu galima gauti iš GORDON 
TRAVEL SERVICE, 220 South 
State Street, Chicago 4, Ill. 
Telef. WE 9-6363. (Sk.)

S-T-R-E-T-C-H
Y0UR DOLLARS I Į Gall: Frank ZapoHs 
32081/a W. 95th St. 

.. ,. State Farin Agent 
ST*Tautomo”lV AGENT PHONE 
Insurance company GA 4-8654

CURRENT
Dividend Rate

Effective April 1,1*60

Universal Investment 
Share Account
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DAINUOJAME 
SU

LIONE JUODYTE
Dėl didelio žmonių parei
kalavimo grynai lietuviš
kų dainų, Lionės Juody
tės naujas LP-1003 Albu
mas jau išleistas. Gau
namas tose pačiose vie
tose, kur pirmosios Juo
dytės plokštelės buvo 

gaunamos.
Kaina $5.00 viena.

Norintiems įsigyti dvi 
plokšteles, 

LIONE JODIS AT 
TOWN HALL 

ir 
DAINUOJAME SU 

LIONE 
abi plokštelės už $8.00.
Didėsniems kiekiams 
duodame nuolaidą.

Prašome siųsti užsaky
mus su čekiu:

ALEX MATHEWS,
256 Union Ave., 

Brooklyn 11, Ni Y.

CHICAGO 8, III.
0„e HAynw.ket 1-3070
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J. VLKS.

PAVERGTOSIOS LIETUVOS MOKYTOJAS
Iš visų profesijų pavergtos 

Lietuvos mokytojo profesija yra 
viena sunkiausių. Lietuvos mo
kytojas yra iš visų pusių guja
mas, iš jo ne tik daugiausia rei
kalaujama, bet reikalaujama ne
galimo, neįvykdomo, pedagogi
kos mokslo dėsniam prieštarau
jančio. Mokiniams bet kurios po
litinės* sistemos ar partinės pa
saulėžiūros įbrukimas, jog ug
dymas nėra mokytojo darbas 
ir ne mokyklos uždavinys.

O vienok veik kas savaitę su
kviečiami mokyklų mokytojai, 
pasitarti kas darytina, kad mo
kinių tarpe nebūtų abejonių dėl 
komunizmo “išganingumo”, kad 
mokinius atpratinus nuo visokių 
“atgyvenų”.

Be šių mokytojų sueigų daro
mos dar įvairios konferencijos*, 
seminarai gilinti mokytojo ži
nias iš komunizmo teorijos bei

praktikos. Net mokytojams skir
tas liuoslaikis ir tas turi būti pa
naudotas komunistinės propa
gandos tikslams. Štai iš “Tarybi
nio Mokytojo” Nr. 80 tie “rūpes
čiai” :

“Priemonių ir formų, kaip pa
įvairinti mokytojų laisvalaikį, 
kaip jį padaryti tikro poilsio va
landomis, yra daug ir įvairių. 
Reikia tik visai nedidelio dalyko 
— didesnio profsąjunginių or
ganizacijų rūpinimosi mokytojų 
laisvalaikiu. Ir jeigu tai bus, be 
abejonės, galima tvirtinti, jog 
mūsų daugiatūkstantinė moky
tojų šeima per ištisus mokslo 
metus dirbs iš širdies, su neiš
senkančia energija ir jėgomis.

Mokyklų vietos komitetai ir 
jų kultūrinės-masinės komisijos, 
kovodamos už tinkamą mokyto
jų laisvalaikio praleidimą, turė- 

1 tų neužmiršti kolektyvinių spek

taklių, kino filmų lankymų ir ap-. 
tarimų, didesnį dėmesį atkrei
piant kaip tik į aptarimus. Pa
staruoju metu kino ekranuose 
pasirodo vis daugiau filmų, na
grinėjančių jaunosios kartos* mo
kymo ir auklėjimo klausimus”.

Ir tas susovietintas Lietuvos 
mokytojas turi daugiau virši
ninkų, seklių “globėjų-rupinto- 
jėlių” negu bet kuris kitas “so- 
vietski čeloviek”.

Tiesioginis mokytojo viršinin
kas yra mokyklos vedėjas ar jo 
direktorius, atrinktas iš komu
nistų tarpo arba tokiems visiš
kai klusnus. Paskui seka vietos 
partsekretorius, švietimo vedė
jas, mokyklų komitetas, vietos 
vykdomojo komiteto švietimo 
skyrius, švietimo ministerijos 
mokyklų inspektorius ir galop 
pati švietimo ministerija bei 
kompartijos centro komiteto 
švietimo sekcija. Tai toks ko
munistinio saugumo ir globos 
krūvis, kurio jokia kita sovieti

nio gyvenimo profesija, svoriu 
sau lygaus neturi.

Štai naujiems mokslo metams 
prasidėjus jau kalama:

“Prasidėjo nauji mokslo me
tai politinio švietimo tinkle. Mo
kyklų partinės organizacijos tu
ri pasiekti, kad visi mokytojai 
aktyviai studijuotų marksistinę- 
lenininę teoriją, kurios gilus ži
nojimas lengvina darbą, daro jį 
perspektyviškesnį;, |kūrybinges- 
nį”. (T. M. nr. 82)

Toliau dar zalatijama:
“Tad sutelkime savo pastan

gas judėjimui už komunistinį 
darbą vystyti, kuriame organiš
kai jungtųsi kova už auklėjimo 
ir mokymo kokybės gerinimą, 
už efektingų darbo metodų įsisa
vinimą, už moralinio komunizmo 
statytojo kodekso principų įdie
gimą į gyvenimą ir buitį”. (T. 
M. nr. 84).

Ir saldinama:
“Komunistų partijos* ir Tary

binės vyriausybės nuolatinio dė

mesio apgaubti visi liaudies švie-j 
timo ir mokslo darbuotojai di
džiausia savo laime laiko gyven
ti ir dirbti vardan komunizmo 
pergalės”. (T, M. nr. 84).

Galop ir įpareigojama:
“Taip, nemažai nuveikta, ne

mažai pasidarbuota komunisti
nei visuomenei sukurti. Bet dar
bo dar be galo daug. Daug dar
bo visiems, kur mes* bedirbtume. 
Ir jei mes kiekvienas tikrai nuo
širdžiai dėsime savo plytą prie 
plytos į komunizmo rūmą, — 
■— šis rūmas augs sparčiai. kas
dien, kas valandą! Darbuojan
tis komunizmo labui, negalima 
neprisiminti draugo N. Chruš
čiovo žodžių, pasakytų TSKP 
XXII suvažiavime. Tada jis* 
įkvėptai, uždegančiai kalbėjo: 
“Naujoji Programa atveria par
tijai ir liaudžiai šviesiausias, ža
vinčias perspektyvas. Komuniz
mo saulė teka viršum mūsų ša
lies ! Padarykime visa, kad savo 
pasiaukojamu darbu priartintu

me tą dieną, kai ši saulė nu
tvieks savo šviesa neaprėpiamas* 
mūsų nuostabios Tėvynės platy
bes! Paskirkime visas savo jė
gas, visą bolševikinę energiją 
komunizmo pergalei”. (T. M. nr. 
83).
O kas toji “naujoji programa”?

Tiek “naujo”, kad visose taip 
vadinamose sąjunginėse respu
blikose, vietos gimtosios kalbos

sąskaiton keliomis valandomis 
per savaitę padidintas rusų kal
bos pamokų skaičius:

Tai vis komunistų nauji šū
kiai skambiais žodžiai skelbiami 
ii* į tuos žodžius nejusčiomis 
įterpiamas rusifikacijos darbo 
spartinimas.

Ištiesta ranka geriau negu 
' iškištas liežuvis.
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Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, kol kai
nos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą mėty kainos žy
miai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai laikinas. Žino
vai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakils. Jos 
gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš porą mėty. Chicagos 
Savings bendrovė gali padėti Jums Įsigyti naują, gerą ir puiky 
namą. Viršuje esančiame paveiksle matomą namą galite pirkti 
jau pastatytą arba panašy namą galite užsakyti pagal savo pla
nus ir nurodymus.

Dešinėje matome Chicago Savings bendro 
vės kasdieninį vaizdą darbo metu.

bendrovė per visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojoms pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

CHICAGO SAVINGS & LOAN BEN
DROVĖ, 43 milijonų dolerių finansinė įstai
ga, namus perkantiems ar statantiems žmo
nėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičių 
prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mė
nesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius 
kviečiame atvykti į Amerikos Lietuvių sos
tinės centrą — Marquette Parko apylinkę, 
į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDRO
VĘ ir susitarti dėl paskolos.

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance
• Free community rooms for your 

organization meetings
• Cash checks and pay all family 

bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members

• U.S. Postal Stamps Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

ATSARGIAI IR PAVYZDINGAI TVARKOSI JAU 40-TI METAI. Nuo 1924 
metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. Per 40 savo 
veiklos metus ji niekad nesustojo mokėjusi dividendų savo taupytojams. Šios 
bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tų pačių atsargią, bet protingą ad
ministravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų 
dendus.

Marquette Parke -- Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

CHICĄ(&.WIhlG$|
PARKING)'

HANDY HOURS
12:00 P.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 

9.00 A.M.-12:30 P.M.

INSURED
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Pajamų mokesčių sumažinimas
Abeji JAV kongreso rūmai priėmė ir prez. Lyndon 

B. Johnson pasirašė įstatymą, kuris sumažina $11.5 bi
lijonų pajamų mokesčius (income tax). Tokio didelio 
mokesčių sumažinimo dar nėra buvę JAV istorijoje.

Mokesčiai yra sumažinami stambiems ir smulkiems 
mokėtojams, paskiriems asmenims ir korporacijoms. Ko
va dėl šio įstatymo pravedimo tęsėsi daugiau, kaip me
tus laiko. Ją pradėjo velionis prezidentas John F. Ken
nedy. Johnsonas ją baigė admnistracijos pergale.

Mokesčių sumažinimu tikimasi padidinti krašto ga
mybą, kad padaugėtų darbai ir sumažėtų nedarbas. Bet 
sumanymo priešai sakė, kad tai sukels infliaciją, nes 
žmonės, mažiau išleisdami mokesčiams, pirks daugiau 
prekių; paklausa prekėms padidės ir jos pabrangs.

Kaip bus iš tikrųjų, parodys laikas. Valdžia darę, 
eksperimentą, kuris gali būti sėkmingas arba. ne. Bet ten
ka pastebėti, kad jau ir sumanymo priešai dabar pripa
žįsta, jog “mokesčius reikia mažinti”. Tik jie pasigenda 
anksčiau siūlytos, pagrindinės “mokesčių reformos”.

Visa mokesčių sistema yra pasenusi. Ji turėtų būt 
peržiūrėta ir sumoderninta. To norėjo Kennedy. Bet 
prez. Johnson, skubėdamas pravesti mokesčių sumažini
mą, mokesčių reformą atidėjo. Oponentai dabar sąkQK 
kad administracija gavo tik “pusę bakano”.

Tačiau pusė bakano geriau, negu nieko. Taip mano 
kongreso ir žmonių dauguma.

JAV atominis arsenalas auga
Ženevoje, 17-os tautų nusiginklavimo konferencijo

je, JAV derybų vadas William C. Foster pareiškė, kad 
per paskutinius dvejus metus Amerikos balistinių svie
dinių inventorius padidėjo 200-nuoš. Jei branduolinio ap
siginklavimo lenktynės nesustos, pastebėjo Foster, taį 
ateinančiais metais Amerika turės tų sviedinių maždaug 
750 nuoš. daugiau, negu turėjo 1962 m.

Tie sviediniai pajėgia nugabenti, ir numesti branduo
lines buožgalves į bet kurią vietą žęmės paviršiuje — tąi- 
gi ir Sovietų Sąjungoje.

Fosteris padarė šitą pareiškimą, norėdamas, kad So
vietų Sąjunga, pagaliau, suprastų, jogei nebėra prasmės 
jai stengtis JAV pralenkti. Geriau susitarti abiem ša
lim barnduolinio apsiginklavimo lenktynes sustabdyti, o 
ne tęsti jas. Tačiau Maskvos delegacijos, vadas. Semion 
K. Carapkin nesutinka ir siūlo, vietoj to, sumažinti 10
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arba 15 nuoš. karinius biudžetus. Bet tai propagandos 
burbulas, o ne realus dalykas.

Sovietų Rusija savo biudžete (išlaidų ir pajamų są
matose) karines išlaidas užmaskuoja įvairiais nekaltais 
pavadinimais — “moksliniais tyrimais”, “statybos pro
jektais” ir 1.1. Kas gali jų suktą buhalteriją patikrinti?

Maskvos nusistatymas, atrodo, tebėra toks pat, koks 
buvo: “Kad ir subankrotuosime, bet kapitalistine Ame
rika neapsileisime!” Na, ir bankrotuoja.

Žurnalistų sveikinimas “Naujienoms”
1964 m. vasario 24 d. 

Dienraščio Naujienos 
Leidėjui ir Vyr. Redaktoriui 
Dr. Pijui Grigaičiui 
1739 So. Halsted /St.
Chicago 8, Ill.
Gerbiamasis,

š. m. vasario 19 d. sukako 
lygiai 50 metų sukaktis, kai 
Jūs išleidote 25,000. eg^. Nau
jienas Nr. L

Tai svarbi sukaktis. Daug 
vargo, ir nemažų rūpesčių te
ko pakelti. Bet ištesėjote! 

,Užtat minėdami Naujienų 
auksinį jubiliejų, ryžkimės ir 
toliau gaivinti priblėsusią, 
kiek atšalusią, šioje Atlanto 
pusėje, lietuvybės dvasią. 
Skambinkime visais lietuviš
kais varpais ir trimitais, kad 
mūsų senimas ir jaunimas iš
girstų ir eitų tais keliais, ku
riais Jūs, senieji veteranai, 
ėjote. Norėtume, kad su mūsų 
mirtimi nemirtų lietuviškoji 
spauda ir lietuvybė. Bandyki
me prieiti prie jaunimo! Kaip 
būtų gera, kąd ir auksinis 
jaunimas norėtų ir mokėtų 
lietuviškai rašyti ir skaitytį, 
kąd mylėtų Lietuvą, kad skai- 
tytų knygas, ir būtų Naujienų 
ir kt. laikraščių prenumerato- 
i;iąį,s. Tąd žadinkime, tėvynės

meilę, pasiaukojimą tėvynei, 
ideąlizmą, meilę savajai kal
bai. Nęapkraukime laikraščių 
beprasmės polemikos “gud
rybėmis”.

Tautos Dvasia ir ten ir čia
— toli nuo pavergtos Lietuvos
— labai mum reikalinga. Jei
gu nebus kas mus pavaduos,
— lietuvybės žiburėlį užlies 
svetimybių šaltoji banga ir 
mūsų tauta neišvengs skaus
mingos agonijos ir mirties.

LŽS Detroito skyr. valdyba 
ir nariai širdingai sveikina 
Tamstą, Dr. P. Grigaiti, Nau
jienų auksinio jubiliejaus 
proga ir linki ir toliau nepa
ilsti ir nenutolti nuo dr. Vin
co Kudirkos, dr. Jono Basana
vičiaus ir vysk. Motiejaus, 
Valančiaus idealų. Kiekvienas 
lietuviškas laikraštis tebūnie 
lietuviškumo tvirtove ir lais
vės pranašu.

Sveikiname taip pat visą 
Naujienų leidimo ir redagavi
mo personalą, linkime laik
raščiui neužgęsti ir šimtiniam 
jubiliejui sukakus. Valio! Gy
vuokite!
LŽS Detroito skyriaus vardu.

Vladas Mingėla 
Skyr. Pirmininkas, 

P. Januška, Sekretorius

Iš "Bobby" Bakerio bylos. — Pan 
American Airways viceprezidentas 
John Gates liudijo senato komitete, 
kad Robert ("Bobby") Baker, kada 
buvo įtakingu demokratu partijos se
kretorium senate, stengėsi padėti (ži
noma, už pinigą) Amerikos "gemble- 
riams" įrengti lošimŲ namus olandy 
valdomoj saloj Cųracao netoli Vene- 
cuelos.

ROCKFORD, ILL.
"Vienas Dalyvių" netiesą parašė

Ir. šiąįs metais Rockfordo lie
tuvių kolonija gražiai, ir, iškil
mingai paminėjo. Vasario šešio
liktąją. Tą minėjimą išsamiai 
ir teisingai., jau aprašė žvalgas 
šitame dienrašty. Kai man pa
čiam toji šventė labai patiko, 
tai. maniau, kad ir. visiems kb 
tiems, joje, dalyvavusiems bus ji 
patikus. Pasirodo, kad taip ma
nydamas. suklydau.

Praėjus kęlįorpS; dienoms po, 
tos šventės šitame laikrašty bųr 
vo. atspausdintas rašynėlis, ku
riame “Viepas, Dalyvių” slapy
vardžių jį, pasirašęs*. šiurkščiai 
užgauna toje iškilmėje dalyvavu
sį ir pagrindinę kalbą pasakiusį 

’yyskųpą, Brizgį. Jis. jam prime
ta. tokių dalykų, kurių jis vi^ąi 
nepasakė, ir sako, kad jo kalba 
šventės dalyviams palikusi labai 
sunkų įspūdį. Kad tas “Vienas 
Ęalyyių” netiesą parašę, kad jis 
suklydo, jam žvalgas jau atsakė, 
bęt jo, neįtikino. Jis ir vėl praei
to penktadienio,Naujienų laidoje 
pasirodė su strąipsnęlįu, pava
dintu: Atsakymas, Žvalgui, ku
riame ir vėl tą pačią nesąmonę 
ir nebesą, kartoja. Tuos jo strai- 
psnelįus: beskaitydamas, susida
riau įspūdį, kad jis taip rašo ne 
blogos, valios vedinąs, norėda
mas suardyti rockfordiečių lietu
vių tarpe, klestinčią vienybę, bet 
tik todėl, kad vysk. Brizgio kal
bos aiškiai negirdėjo ir teisin
gai nesuprato.

Kadangi sėdėjau visai arti sce
nos, vos keletas žingsnių nuo 
kalbėtojo, todėl viską aiškiai gir
dėjau ką vyskupas pasakė ir, 
tvariuos, jo visus išsitreiškimus 
turingai supratęs*; tad pamėgin
siu ir aš tą “Vieną Dalyvių” ir 
jo tuos liudininkus, kurių esą 
pakankamai, įtikinti, kad jie kly
sta.

Pirmame savo rašynėly “Vie
kas. Dalyvių” teigia, kad vysk. 
Brizgys kalbos pradžioje ilgo
kai kalbėjęs apie naujuosius Va
tikano planus. Kaip čia atsiti
ko, kad ir aš, lygiai kaip ir Žval
gas, to negirdėjau? įsidėjau 
tik, kad vyskupas pasakė, jog 
per Vatikano radijo duodamos 
lietuvių kalba žinios į Lietuvą, 
kad dedamos pastangos padidin
ti iš tos stoties lietuviškų trans

liacijų valandų skaičių. Tai argi 
čia Vatikano, planai ? Ne. Man 
pačiam, manau, kad ir visiems 
kitiems, to negirdė j usiems yra 
labai įdomu, ką naujasis popie
žius, su savo štabu naujo plą- 
nuųja. Būsime tam “Vienas Da
lyvių” dėkingi, jei jis sekančia
me straipsnely parašys, ką vys
kupas Brizgys tuo klausimu pa
sakė t. y. ką Vatikanas planuoja.

Toliau tame pat rašynėly “Vie
nas Dalyvių” sako, kad vyskupas 
Brizgys ilgai kalbėdamas apie 
persekiojamų kunigų kančias, vi
sai. neužsiminęs- apie Lietuvos 

’išlaisvinimą, bet tiktai savo kal
bos pabaigoje šitaip taręs: “Kas- 
lįnk Lietuvos nepriklausomybės, 
tai štai ką aš turiu pasakyti :■ Aš 
nesu pranašas ir nemanau pra
našauti, bet man atrodo, kadrus 
čia esate susirinkę paskutinį kąr- 
tą, nes viskas Rusijos...” Nepri
klausomybės šventėj suėję rock- 
fordiečiai nustebę tokiu vyskupo 
pareiškimu. Dėl to net daugelis 
?ado netekę. Bet ir šitos nesą
monės aš taip, kaip ir žvalgas, 
ir gal visi kiti dalyvavusioji, iš
skyrus tik tą “Vienas Dalyvių”, 
negirdėjome. Tai demagogija.

Antrame rašynėly, užvardin
tame: “Atsakymas žvalgui” tas 
pats “Vienas Dalyvių” rašo, kad 
žvalgas, visus jo žodžius vasario. 
9 d, girdėtus vyskupo Brizgio, 
kalboje paneigęs. Visai teisin
gai padarė, kad paneigė. Ir aš, 
juos paneigįu. Toliau “Vienas 
Dalyvių” rašo šitaip :■ “Nevienas 
Žvalgas, bet ir daugelis kitų ne
girdėjo. Jie buvo patenkinti, kad 
gali tokių aukštų pareigų dva
siškį girdėti kalbant...” Daugelis 
lygus daugybei. Reiškia, jis ir 

(ųąts sutinka, kad tokių nesą
monių, kokias jis. parašė, labai 
daug kas?, negirdėjo. Būtų dar 
teisingiau išėję, jei jis vietoje 
“Daugelis”, būtų pavartojęs žo
dį daugumą. Bet ką rašėjas no
ri; pasakyti paskutiniuoju saky
mu: “Jie buvo patenkinti...”, 
man nevisaį.. aišku- Spėju, kad 
jis tuo non užvažiuoti karštiems 
katalikams, kad jie iš to didelio 
džiaugsmo, kad taip arti turi 
vyskupą, taip susižavėjo, jog, 
net klausą prarado, todėl ir ne
girdėjo, ką jis kalba. (Pirmame

savo rašinėly jis parašė, kad dėl 
tų nugirstų žodžių: “Viskas Ru
sijos” daugelis buvo žadą pra
radę; o antrajame, kad daugelis 
negirdėjo). Pagal “Vieną Daly
vių” išeina, kad mes dėl vysk. 
Brizgio visi buvome galvas pra
radę. Kaip ten su tais katalikais 
atsitiko, kodėl jie negirdėjo tą, 
ką girdėjo “Vienas Dalyvių” aš 
.nežinau, bet garantuoju už .sage., 
Aš nesu ne tik karštas katalikas, 
jei taip galima išsireikšti, bet 
iš viso nekatalikas, todėl, nors 
ir sėdėjau visai arti vyskupo, 
vistiek nebuvau jo užkerėtas ir 
viską, ką jis pasakė, girdėjau, 
bęt tik ne taip, kaip “Vienas Da
lyvių”. Tvirtinu, kad vysk. Briz
gys ne taip s*avo kalba užbaigė, 
kaip “Vienas Dalyvių” rašo, bet 
maždaug šitaip: “Nors, pradė
damas ęią kalbėti, aš žadėjau ne
pranašauti, bet neiškenčiu; to
dėl imsiu ir papranašausiu. Man 
atrodo, kad jūs čia paskutinį kar 
tą susirinkote, nes pasauly im
perializmas baigia savo dienas. 
Kolonijų yra belikę tik kelios sa
lelės, bet ir jos1 greitai atgaus 
laisvę, liks tik Rusijos. Bet ir 
joms ateis eilė, nes Rusija pati 
savo propaganda prieš imperia

lizmą artina tą valandą, kada U. 
N. bus iškeltas klausimas ir pa
reikalauta ir jos pavergtoms 
tautoms, tame tarpe ir mūsų 
tautai, laisvės”. Tai va, kaip aš 
pats ir visi kiti, su kuriais teko 
po vyskupo kalbos kalbėtis, girdė 
jome ir supratoipe jo kalbos už
baigą. Nei. aš pats, nei. visi kiti, 
išskyrus tik “Vieną Dalyvių”, 
išsireiškimo: “Nes viskas Rusi
jos” negirdėjome. Jo kalbėtojas 
nepąvartojo. Tur būt “Vienas 
Dalyvių” vyskupo Brizgių pasa
kytus, žodžius: “Liks tik Rusi
jos” nugirdo taip, kaip jis rašo: 
“nes viskas Rusijos”.

Po savo kalbos1 svečias neiš
skubėjo namon, bet pasiliko sa
lėje ilgoką laiką. Mačiau su juo 
šnekant ir seniau Amerikon at
vykusius ^lietuvius ir naujuosius 
ateivius. Gal kuris iš jų ir iš
siaiškino, ką iš jo kalbos buvo 
nesuprastęs. Gal galėjo, jei bū
tų norėjęs1, ir tas “Vienas Da
lyvių” prieiti prie vyskupo ir pa
siteirauti, kaip suprasti tą jo 
nugirstą “nes viskas Rusijos”. 
Bet jis to nepadarė.,Gal dar ne
buvo suspėjęs žada atgauti.

Baigdamas, šį savo rašinėlį, 
prašau “Vieną Dalyvių”, jei. pa
rašys ir man atsakymą, pasira
šyti jį savo pąyarde — taip, kaip 
aš čią padalysiu. Nedera, tokius 
dalykus poleipizuojant, kur mi
nima garbingo, asmens pavar
dė, patiems slapyvardžiais dang
stytis. Manau, kad pąžįstami 
esame, tai kai pasisakysi, kas* 
toks, esi, galėsime, susitikę vie
toje išsiaiškinti. Be to, manau, 
ir minėjimų rengėjai, apsi
džiaugs sužinoję, kas esi, ir kai 
ateityje rengs panašius minėji
mus*, būtinai pasikvies Tamstą 
į talką padėti surasti kalbėtoją. 
Surasti kalbėtoją, ir iki šiol jau 
buvo nelengvai išsprendžiamas 
uždavinys, o dabar po tokių 
“šaunių” Tamstos koresponden
cijų bus jis dar labiau pasunkė
jęs.

Adomas šernas,
3314 Charles St.

Rockford, Ill.

Gydytojų pobūvis
Illinois Lietuvių Gydytojų 

Draugija turėjo savo metinį 
kultūrinį - visuomeninį pobū
vį vasario 19 d. šarkos resto
rane, 6301 W. 63rd St.

Iš vienos pusės, tai yra šau
nus banketas. Gi rimtoji dalis 
susideda iš įdomios paskaitos 
ir kitų reikalų, šį sykį paskai
tininku buvo rašytojas Benys 
Babrauskas, artimai ir plačiai 
išstudijavęs lietuvių literatū
rą ir rašytojų charakteristikas 
ir biografijas. Jo tema buvo: 
“Donelaitis — Lietuvybės a- 
paštalas”. Nušvietęs Done
laitį kaip realistą, genijų ir 
patriotą, jis palygino jį su 
kitais lietuvių rašytojais. Ka
dangi Donelaičio pagerbimo 
minėjimai buvo suruošti Lie
tuvoj ir net, Maskvoj, paskai
tininkas iš gautų aprašymų 
randa, juos smerktinais. Tai 
buvusi tik parodija. Rimtes
nieji Lietuvos rašytojai nebu
vę pakviesti kalbėti.

Po paskaitos p-ia ,S. Pautie- 
nienė dramatingu balsu cituo
ja ilgoką Donelaičio poeųią.

Prie pirmininko Dr. F. 
Kauno stalo ateina gydytųjų 
žmonų vieneto atstovės ir jos 
įteikia; $L000 Dr. Razmai kai
po įnašą į Lietuvių Fondą. Dr. 
Razma joms padėkoja ir pra
neša, kad {fonde jau yra virš 
$100,060 ir kad žymią jo dalį 
sudėjo lietuviai gydytojai.

Pobūvio ruošimu ir tvarky
mu rūpinosi nepaprastai dar
bštus Dr. B. Gaižiūnas ir Dr. 
Milienė., Dr. A. Montvidas

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

Pavasariui ateinant
Laikas svarstyti

Jūsų nuosavybės klausimus 
Čia jums pagalbon gali ateiti

STANDARD 
FEDERAL SAVINGS 

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

• JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo namo ar planuoti 
taisymą jūsų turimo namo.

• Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo vertės išsimokė
tinai, iki 30 metų.

• Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento. 
MORGĮČINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

• Papildomai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, skolos sumą vėl pa
keliant iki originates jūsų pirmo morgičiaus sumos.

• Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.
NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsimokėjimui ir be jokių 

jums papildomų skolinimosi išlaidų.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, JUSTIN MACKIEWICH Jr.,
Valdybos Pirmininkas Prezidentas

DARBO
Pirmad.
Antrad.
Trečiadien.
Ketvirtad.
Penktad. 
Seštad.

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
— nedirbama.
9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
9 iki 12 vai.

CHARTERED AND SUPERVISED BY U. S. GOVERNMENT.

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Virginia 7-1141
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DR. ANNA GALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospečt 8-3229 
Rezid. tek: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Telef.: PRospečt 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., aiitrad., trečiad. 
ir penktad. 2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—4 vai! po pietų ir 

kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2.123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

TRAGIŠKA KATINĖLIO 
ISTORIJA

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35 STREET 

(Kainpas Halstėd ir 35-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad.t penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 

arba 776-4269
DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 
OFISO VALANDOS:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

P. ŠILEIKIS, O. P.
» ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

» Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
Ą dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIjDS technikos lab.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

 - Telef.: PRospečt 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akihius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

KABINETAS UŽDARYTAS 
IKI KOVO MĖN.

(Tikras atsitikimas)
Prieš keletą mėnesių 

Marketparko į Braitonparko 
apylinkę atitekėjo jauna mer
gina. Vadinasi, susikūrė nau
jas šeinius židinys. Mergina 
“pasogos’* atsinešė gražų, bal
tą, raudonomis akimis, ilgais 
kirptais tinkamais plaukais 
katinėlį-. Katinėlis nebuvo 
prastos veislės. Jis buvo gry
nas angoras. Mylėjo jį jaunoji 
pora; Lepino; Geriausiu mai
stu penėjo. O iv katinėlio vi
sai padoraus būta. Sofos 
katnpų nagais nedraskė. Gam
tos reikalus tik jam skirtoje 
dėžutėje — smėlyje atlikdavo. 
Getas bUVo katinėlis.

šeštadienį vyras išėjo į dar
bą. Moteris vėliau atsikėlusi 
šaukia saVo Picy (Toks buvo 
vardas katinėlio), o šis nei 
mur-niut. Patikrina katinėlio 
guolį ir randa išsitiesusį ne
begyvą.

Atsitado jaunai motetei be
galinio rūpesčio. Kur tą katf- 
nėlį padėti? Savo žemės nei 
mažiausio sklypelio neturi — 
viskas cementu padengta. 
Mfesti į sąšlavų dėžę negerai!

iš

Susirinkimų ir parehgimų
PRANEŠIMAI

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

PERKRAUSTYMAI
MOVING

Leidimai — pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA 

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

svarbesniais 
ir katinėlio 

motinai.

Per savaitę pradės dvokti. 
Kaimynai triukšmą pakels. 
Vežti į šunų jar kačių kapines 
— perbrangiai kainuos. Žemė 
įšalusi, duobkasius samdyk. 
Bėda ir tiek.

Kaip Visais 
klausimais, taip
reikalu, skambina 
Motina šią prublėthą geriau
siai išsprendžia: “Katinėlį 
įvyniok į popierius. Įdėk į di- 
dėšilį popierinį rtlaišą; Tuojau 
pat atvyk pas mane. Per tą 
laiką aš savo darže iškasiu 
dtiobelę ir pakosime tavo ka
tinėlį. Po to pavalgysi pas ma
ne pietus. Tik atsivežk savo 
saldžių pyragaičitį.” Vadinasi, 
viskas tvarkoje. Kaip motina 
liepė, katinėlį gerai į popie
rius įvyniojusi, pasiėmusi di
desnį popieriųį maišą* jaunoji 
moteris po pusvalandžio jau 
ir Marketparke.

Neprivažiavus motinos gy
venamos vietos Užėjo į didelį 
krautuvę saldžių pyragaičių 
nusipirkti.

Maišą su katinėliu pastatė 
ant lango prie durų. Rinkosi 
ji tų pyragaičių gana ilgokai; 
Išeidama iš krautuvės nori 
pasiimti ir saVo maišą su ka
tinėliu. Nustemba: nei maišo, 
nei katinėlio. žvilgterėjusi 
per langą mato: gatvėje susi-

būrę keliolika žmonių. Stovi 
eilė mašinų. Tuo pat laiku 
atvažiuoja ir policija ir grei
tosios pagalbos mašina. Išėju
si eina ir ji į gatvę pasižiūrė
ti. Ir mato: viduryje gatvės 
guli visa kruvina, mašinos 
pervažiuota 14-16 metų am
žiaus mergaitė — juoduke, o 
sale jos guli iš maišo iškritęs 
josios katinėlis.

Taigi katinėlio istorija bai
gėsi šitaip. Mergaitė — juo
duke, manydama, kad maiše 
kas nors geresnio esama, pa
vogusi maišą bėgo skersai 
gatvę ir pateko po mašina. 
Šitaip apstulbus bestovint, 
mergaitė greitosios pagalbos 
automobiliu buvo nugabenta 
į ligoninę, o baltas katinėlis 
paliko ant gatvės 
begulįs.

Douglas, kongresmano Ro
man Pucinskio ir Jono Dau
gėlos kalbos buvo persunktos 
laisvės dvasia ir linkėjimais 
Lietuvai laisvės, Dr. Daužvar- 
dis pacitavo Chicagos mero 
Daley laiško svarbiausią iš
trauką :

“Laisvę mylinčios pasaulio 
tautos niekados neprivalo 
liautis smerkę Lietuvos žmo
nių pavergimo. Chicago vi
suomet vadovaus programai, 
kuri niekados neprileistų, kad 
Lietuva liktų aneksuota į So
vietų valstybę ir pamiršta. 
Aš Visa širdimi pasižadu jtitns 
paramą jūsų kovoje dėl ne
priklausomos Lietuvos”.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS -Era.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308i y

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

grindinio
Nuogirda.

Laisvę mylinti
Tokia antrašte

tauta
Chicago 

Sun-Times įdėjo Lietuvos ge
neralinio konsulo Petro Dauž- 
vardžio Ihišką; kuriame jis 
dėkoja šiam dienraščiui už 
palankius pagarsinimus ry- 
šium su Lietuvos Nepriklau
somybės diena vasario 16. 
Priminęs, kad minėjimas bu
vo labai sėkmingas ir salė bu
vo perpildytu, kad sen. Paul

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

Telef’: ^Rovehiil 6-2345-6

V 1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51 st STREET 
Ofisas: PRospečt 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antfhd., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tek ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
VOKIEČIŲ, LENKŲ 

prbgramas matysite 26-tu 
kanalu: Įsigykit pas mus 

reikalingą priedą prie savo TV. 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Radijai • Fonografai • Hi-Fi 

stereo
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPĖC.

2454 WEST 71t STREET
Priėmimo vai.: nūo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048
DR. A. MONTVIDAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Room 322 

4010 WEST MADISON STREET
CHICAGO 24, ILL.

Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kih A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, Hib.

— Utenos Draugiškas klubas šį sek
madienį, kovo 1 d., rengia žaidimų po
būvį pas Dirkį, 4500 S. Talman Avė., 
pradžia nuo 3 vai. popiet. Bus bufe
tas ir lietuviškų užkandžių, taigi myli
mi klubiečiai, ‘ nesėdėkite namuose 
užsidarę, laukdami savo gyvenimo 
rudens, o atvykite i žaidimų popietę, 
kur tikrai linksmai praleisite laiką. 
Komisija ir valdyba žiūri, kad būtų 
užimti visi stalai salėje ir kad svete
liai galėtų tikrai maloniai praleisti 
laiką. Įėjimas tik 50 c., bet bus ma
lonumais atlygintas šimteriopai.

— SLA 260 kuopos narių susirin
kimas įvyks sekmadienį, kovo 1 die
ną, 2:30 vai. popiet K. J. Macke raš
tinėj, 2549 W. 71st St. šiame susi
rinkime bus SLA Pildomosios Tary
bos it seimo delegatų rinkimas. Kvie
čiame narius ir norinčius apsidrausti 
Susivienijime, atvykti. Valdyba

— SLA 129 kuopos susirinkimas 
įvyks sekmadienį, kovo 1 dieną 1 vai. 
po pietų 3425 S. Emerald Avė. Vi
si nariai privalo dalyvauti. Bus Cent
ro Pildomosios Tarybos rinkimas. 
Yra it kitokių svarbių reikalų svar
stymui. Valdyba

— Joniškiečiu Labdarybės it Kul
tūros klube linksmas vakaras su pro
grama įvyks šeštadieni, vasario 29 d., 
Dirkio salėje, 4500 So. Talman AVe. 
Pradžia 7:00 vai. vak. Bits skanių 
valgių, įvairių gėrimų ir gražių dova
nų. šokiams gros Joniko orkestras. 
Kviečia visus narius ir svečius atsi
lankyti ir linksmai vakarą praleisti 
su joniškiečiais.

Komisija ir Valdyba

— Lietuvių Exmainieriu klubo na
riai dabar klubo reikalais kreipkitės 
šiais antrašais: Pirmininkas Petras 
Butkus, 812 W. 33rd St.; Finansų raš
tininkas Bronius Gelgotas, 2853 W. 
65th St., telef. RE 7-6896. Aš nesu 
klubo valdyboje — J. Gelgaudas, 
3425 So. Emerald Ave.

— Čikagos Lietuvių "Kęstučio" pa
šalpos klubo mėnesinis narių susirin
kimas įvyks sekmadieni, kovo mėn. 
1 dieną, 1 vai. po pietą, Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43-čia gatvė. Na
rių mokesčiai bus priimami nuo 11 
vai. ryto. Valdyba

— Krakiškių Draugiško Klubo mė
nesinis narių susirinkimas įvyks 1964 
metų kovo mėn. 1 d. 2 vaf. po pietų 
Club Maplewood svetainėje, 4256 So. 
Maplewood AVe. Visi nariai kviečia
mi dalyvauti ir užsimokėti nario mo
kestį. J. Dalbokas, prbt. rast.

Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto 
Pirmininkui

ANTANUI TRIMAKUI
mirtis, jo žmonai, sūnums ir artimiesiems gi
lią užuojautą reiškia ir, netekus didelio ko
votojo už Lietuvos laisvę, liūdi

Laidotuvių Direktoriai

MAŽHH&EVANS
6845 Sa WESTERN AVE.

LIETUVOS VALSTIEČIŲ LIAUDININKŲ

SĄJUNGOS CENTRO KOMITETAS

A + A 
STEPAS LIAUCY 

702 — 8th Street, Waukegan, Ill.
Mirė 1964 m. vasario 28 d., 7:30 vai. ryto, sulaukęs 57 metų am

žiaus. Gimęs Lietuvoje, Mažeikiuose.
Amerikoje išgyveno 13 metų.
Paliko nuliūdę: Lietuvoje liko 2 broliai, sesuo ir kiti giminės, 

draugai ir pažįstami.
Laidotuvėmis rūpinasi Veronika Barščiauskas.
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį 7 vai. vak. Petroshiaus koply

čioje, 10th St. & Sheridan Rd., Waukegan - North Chicago, Ill.
Pirmadienį, kovo 2 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į šv. Baltramiejaus parapijos bažnyčią, kur 9 vai. įvyks gedulingos pa
maldos, o po pamaldų bus laidojamas Assumption kapinėse.

Visi a. a. Stepo Liaucy giminėš, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse it suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Giminės, draugai ir pažįstami. 
Laidotuvių Direktorius Pethbšhius. Tel. DĖ 6-0965.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

^SENlAUSIA^IR~DIDžIAUSIAT?AiDOJIMO^^TAIGA^~

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

PADĖKA

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligohius priima tik susitarus 

telefonu.
Rez. tek: PR 9-6730

DR. L. SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71 st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tek 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tek C E 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

Naujienų administracija turi 
daug gražių it nebrangią kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir 'Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS
20225t/ 5-9209

A f A
MATTHEW RAKIS

Gyv. 4510 S. Francisco Ave.
Mirė 1964 m. vasario 27 d., 

1:15 vai. po pietų, sulaukęs se
natvės. Gimęs Liletuvoje, Ra
seinių apskr.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: dvi dukterys: 

Ona Pentis, žentas Juozapas^ 
Elena _ Barlett, žentas Edmond, 
2 sfihųs: Kazimieras, marti Stel
la ir Raymond, marti Irėne, 8 
anūkai ir 11 proanukų, kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, kovo 2 dieną 8:30 
vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Šv. Jurgio parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Matthew Rakis gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę liėka:
Dukterys, sūnūs, anūkai, 
prodnūkai ir kiti giminės.

Lafdotuviū Direktorių^ 
D. Rudmina’s. Tėl. YA

MAGDALENA KRIŠČUNAS
PAGAL TĖVUS KRAUČUNAS

Mirė 1964 metų Vasario mėn. 23 dieną ir palaidota vasario mėn. 
26 dieną šv. Kazimiero kapinėse.

Velionė Magdalena Kriščunas negali atsidėkoti tiems, kurie su
teikė jai paskutinį patarnavimą ir palydėjo ją į amžinybės vietą. 
Todėl mes, atmindami ją ir apgailėdami jos mirtį, dėkojame drau
gams, atvykušiemš į šermenis, atšiuntūsiems gėlių, užpirkusiems šv. 
Mišias. Už rožančiaus atkalbėjimą koplyčioje kun. Juknevičiui su šv. 
Kazimiero rėmėjų 6 skyrium ir Maldos Apaštalystės dr-jos nariais.

Ypatingai dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui, kun. Antanui šešto
kui ir kūh. Benediktui Sugintai palypėjusiems į kapines.

Dėkojame laidotuvių Direktoriui Petrui Bieliūnui už mandagų ir 
tvarkingą patarnavimą. Dėkojatfiė Brighton Parko Moterų Klubo 
karstanešiams, nunešusiems ją į amžinojo poilsio Vietą, ir visiems 
laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pažįstamiems. O 
Tad; mūsų mylimoji, sakome: Ramiai ilšėkiš šaltojoj žėrrielėj.

Nuliūdę liėka: Vyras, posūnis, podukros, marti, žentai ir anūkai.

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1964 metų 
vasario 28 dieną, 12 vai. ryto staiga mirė

Laidbti 
I čios bus ly 

mukai, I I maldų bus 
giminės. I 
is Jurgis I I NUli<
t 74188. I I i

EUGENIA BAJORIENĖ - ŽYGAS 
(MIŠKENYTĖ)

Gyv. 2652 W. 47th Street

Kūnas bus pašarvotas šiandien 2 vai. p. p. Petro Bieliūno ko
plyčioje, 4348 So. California Ave-.

Laidbtuvės įvyks pirmadienį, kovu 2 dieną 8 vai. ryto, iš koply- 
lydima į šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa- 

5 laidojama ,šv. Kazimiero kapinėse.

Nuliūdę liko:
Vyras, sūnus, sesuo ir kiti giminės Amerikoje ir Lietuvoje.

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
AssociacijOs 7

AMBULANCE 
PATARNAVI

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS-BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 Š. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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Daktarai meta rūkymą
Modern Medicine praneša, 

kad buvo išsiuntinėti klausi
mų lapai 192 tūkstančiams 
Amerikos daktarų, iš kurių 
atsakė daugiau kaip 60,000; iš 
jų 52 nuošimč. pasisakė visiš
kai metę cigaretes rūkę, kili 
laikinai perėję prie pypkės ar 
cigarų, o 22.5% pasisakė žiną, 
kad rūkymas yra kenksmin
gas, bet teberūką. Iš viso 95% 
daktarų pripažįsta cigarečių 
rūkymą kenksmingu. Rūkyti 
metusių daktarų tarpe dau
gumas yra krūtinės chirurgai 
ir patologai, kurie dažnai 
gauna patys matyti, kaip at
rodo rūkančių žmonių plau
čiai...

Šiandien paskutinė proga 
merginoms pasigauti 

vyrą
Kam tai nerūpi, tas ir pa

miršo, o kitas nė nepastebėjo, 
kad šiemet yra “aukštieji me
tai” (leap year), kada vasario

PILDAU TAKSUS, 
VEDU BIZNIO KNYGAS 

KAZYS BUKAUSKAS 
4917 W. 14 St., Cicero, III.

OL 6-1123
Vakarais nuo 6 iki 9, šeštad. nuo 

10 iki 6. Trečiad. ir sekmad. 
pagal susitarimą.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sanxabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas.
5759 So. WESTERN AVE. 

Tel. PR 8-9533
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SIUNTINIAI 1 LIETUVA
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, -6-ms 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

current dividend on Investment bonus
472% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 414% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra %% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U.S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737 
Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
Įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir įvairias prekes, net šaldytuvus ir automobi

lius is Sov. Sąjungos sandėlių.
» .........  .. ...................... ..........—.. .  .. . ......... -...... .

SU SIUNTINIAIS REIKIA PASKUBĖTI,
jeigu norite, kad Velykoms gautų. Kas neturi savo siuntinio paruošęs, ras pas mus visokių prekių didelį 
pasirinkimą; be to siunčiame ir įvairius maisto siuntinius. Galite pasiųsti net automobilį, pianiną, siu* 
varną mašiną ar rašomą mašiną, akordeoną ir visą eilę kitokių prekių. Visais siuntinių siuntimo reika
lais kreipkitės į lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILL. 60629 TEL. 471 -1424

mėnuo turi 29 dienas. Toji ek
stra diena yra savotiška jau
noms moterims dovana, nes tą 
dieną jos turi pilną teisę “im
ti kas patinka”. T°kia diena 
yra šiandien, šeštadienis, va
sario 29 dieną!

Ottawa miestelio (III.) 
moterys dar geriau padarė. 
Vakar, tai yra šeštadienio iš
vakarėse, jos suruošė “vyrų 
teismą” ir miestelio vyrams 
išsiuntinėjo pakvietimus pri
sistatyti bei išklausyti mote
rų jiems daromus kaltinimus. 
Uždedamos vyrams bausmės 
panaudojamos naujam greito
sios pagalbos ambulansui ir 
“naujoms širdims” (?) pirkti.

FDA prieš “vitamaniją”
Amerikos FDA (Food and 

Drug Administration) tvirti
na, kad normaliai valgančiam 
žmogui jokie vitaminai nėra 
reikalingi. FDA sako: vitami
nai nepašalina įtampos, silp
numo, nervų pakrikimo, le
targijos, energijos stokos, ap
sileidimo, bejėgumo, skaus
mų, senėjimo, virškinimo su
trikimų, apetito stokos, žaiz- 
davihio, odos žvynių (scali- 
ness), naktinio aklumo, švie
sos nepakėlimo, nuovargio, 
galvos skaudėjimo ir tp., kaip 
kad vitaminų gamintojai pra
simano vartotojus klaidinti. 
Vitaminai yra naudingi kūdi
kiams, seniems žmonėms, ku
rie nebegali tinkamai paval
gyti, ir nėščioms moterims, 
bet ir tai tik daktaro patari
mu. Niekas pats negali sau 
daryti diagnozės, ar ir ko jam 
maiste trūksta — vitaminų, 
mineralų ar proteinų.

Vitaminus vartoti FDA pa
taria tik daktarui prirašius.

Akių saugojimo savaitė
Prezidentas Lyndon John

son pirmąją kovo mėnesio sa
vaitę paskelbė Akių Saugoji
mo Savaite (Save Your Vi
sion Week). “Kiekvieno žmo
gaus asmeninė pareiga yra 
daryti visa, kas galima, kad 
apsaugojus savo ir kitų akis”, 
pasakė Aklumui išvengti drau 
gijos pirmininkas Frank Fow- 
le. “Reguliarus akių patikrini
mas yra pirmas žingsnis į ge
rą akių globą”.

Statistika rodo, kad iš 307 
akių sužeidimų praeitais me
tais, 62% sužeidimų atsitiko 
namuose arba prie savo na
mų. Pusės apakimų absoliu
čiai galima išvengti, o akių 
akcidentų (nelaimingų atsiti
kimų, kur sužeidžiamos akys) 
galima visa 90 nuošimčių iš
vengti. Net apakimų nuo 
glaukomos esą galima išven
gti, praneša Illinojaus aklu
mui išvengti draugija, tik rei-

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III.
Tel. WA 5-2737

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

IMMEDIATE OPENINGS
FOR

CRAFTSMEN
CLASS “A”

TOOL AND DIE 
MAKERS

apprenticeship or equivalent requi
red. Must be able to plan, construct, 
alter or repair small precision punch 
press dies, drill jigs, assembly fix
tures and riveting tools. Try out, 
diagnose and correct tooling troubles

ALSO SET-UP MEN
Automatic screw machines. Must be 
in the five figure range. Interview 
spindle automatics. Top rates and 
fringe benefits. New air-conditioned 

plant. Write to:
PERSONNEL MANAGER

SCM CORPORATION
P. O. Box 432, 

Orangeburg, South Carolina
(An equal Opportunity Employer)

PERSONAL 
Asmeny Ieško

ESU NAŠLĖ. Turiu gražų sklypą prie 
Floridoj esančio ežero. Norėčiau su
sipažinti su vyresnio amžiaus lietu
viu, kuriam patinka gyventi Florido
je. Jeigu viens kitam patiksim, tai 
ir susituoksim. Rašykite apie save. 
Atsakysiu į visus gautus laiškus. Ra

šykite tokiu adresu: 
Naujienos, Box Nr. 4911 < 

1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill.

RENTING IN GENERAL 
N u o m o s

NEBRANGIAI renduojamas apšildo
mas, šviesus ir gražus 3 kambarių fle- 
tas pensininkui, kuris sutiktų padėti 
prie namų. Telefonuoti VI 7-4006.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas rū
syje. Yra vonia. Su baldais. 

3130 W. 42nd St.

4 KAMBARIŲ BUTAS, šiltas vanduo, 
vonia, gazo šild., 2-as aukštas iš kiemo.

3044 So. Union. — HE 6-2793

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS dir
bančiam vyrui. 7034 So. Bell Avė.

NEBRANGIAI RENDUOJU kamba
rius ir duodu visą užlaikymą bei prie

žiūrą seneliams. Telefonuoti 
LA 3-3666

IŠNUOMOJAMAS 2 kamb. butas 
negiliame rūsyje, su baldais. Kurą, 
šviesą ir gazą apmoka savininkas. 
7259 So. Maplewood Ave. Galima 
apžiūrėti šiokiadieniais iki 3:00 vai., 
šeštadieniais ir sekmadieniais bet 

kada. Teirautis iš kiemo.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS Mar- 
quete Parke švariam ir nerūkančiam 

vyrui prie pusamžės poros.
Tel. HE 4-7407

NAMŲ SAVININKAMS veltui su
randam gerus nuomininkus butams 
ar namams, pietvakarinėje Ghicagos 

daly. — Tel. PR 8-6032

kalinga, bent jau po 40 metų 
amžiaus nerečiau kaip kas 
dveji metai daryti akių patik
rinimą. Amerikoje esama 
650,000 aklų žmonių, kurių 
pusę būtų buvę galima apsau
goti.

Cosa Nostra demoralizuoja 
kaikuriuos policininkus
Dar praėjusių metų gegužės 

mėnesį JAV general, proku
roras Robert F. Kennedy bu
vo pranešęs, kad federalinė 
valdžia turi sąrašą Chicagos 
policininkų, kurie palaiko ry
šius su Cosa Nostra piktada
riais, gaudami iš šios krimi
nalistų organizacijos slaptas 
algas. Chicagos policijos de
partamento viršininkas O. W. 
Wilson paprašė to sąrašo 
nuorašo, kad galėtų savo de
partamentą nuo visokių f akli
nų ar įtariamų asmenų apva
lyti. Tuo tarpu patirta, kad 
tokių policininkų sąraše esą 
išvardinta apie 20, kurie gau
davę iš iCosa Nostra pamokė- 
jimus, kad globotų naktines 
užeigas ir gemblerystę.

— JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 S. Kedzie — PR 8-2233.

HELF WANTED — FEMALE
Re i k ia Da r b i n i n k i ų

NEED AT ONCE 
GIRLS & WOMEN 
Work near home. 

Good pay — steady jobs.
Apply at once

HARVEY SPRING & MFG. CO.
691 N. SANGAMON ST.

REIKALINGOS 
SIUVAMŲ MAŠINŲ 

OPERATORĖS
Patyrusios prie elektrinių siuvamų 
mašinų ir prie baldų aptraukalų. 

gamybos. 
Geras atlyginimas, 

Geros darbo sąlygos ir 
susisiekimas.

Apmokamos atostogos ir šventės. 
HOWARD PARLOR FURNITURE 

3737 So. ASHLAND

NURSES 
REGISTERED 

IMMEDIATE OPENINGS AT 
RIDGEWAY HOSPITAL 

Good opportunity for registered nur
ses in new, developing psychiatric 
hospital with rising salary schedule. 
Evening and night differencials. 

40 hour week, 3 weeks vacation. 
Hospitalization.

Call 
MR. HENRY KNIGHT 

DIRECTOR OF NURSING 
RIDGEWAY HOSPITAL 

Tel.: 722-3113

PIG TAILLERS
EXPERIENCED

STEADY WORK 
COMPANY BENEFITS

Must speak and understand
English — Apply:

F&B MFG.
COMPANY

4248 W. CHICAGO AVE.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGI VYRAI 
IR MOTERYS 

SIUVĖJAI IR SIUVĖJOS 
VYRAI

Darbų patikrinimui ir priežiūrai. 
Geras atlyginimas, Įvairūs prie
dai, turi mokėti angliškai.

MOTERYS
Turi patikrinti skyrių darbus.
Amžius 30—40 m., mokėjimas 
siūti palengvins darbą, turi mo
kėti angliškai.

Teirautis
EMPLOYMENT OFFICE

HART SCHAFFNER & MARKS 
728 W. Jakson Rlvd.
FR 2-6300 ext. 331

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL '*-0412

VICTOR SKADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

Statome naujus ir 
taisome senus namus.

F. PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

2523 West 69th St.
Tel. PR 8-3792

RtAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪSIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

CICERO — EXTRA SPECIALUS, 
3 butų mūrinis, 5-5-4 kamb., naujas 
karšto vand. ir gazo šild., 3 atskiri 
vienetai, 3 mod. vonios, 220 elektra, 
2 auto garažas, geros pajamos, apyl. 

15th ir 51st Avė. $29,500.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162
PARDUODU 10 FLETŲ 
$55,000 VERTĖS NAMĄ 

2 krautuvės, užpakalyje kotadžius, 
ekstra sklypas. Parduosiu už 4 metų 
nuomą arba mainysiu į farmą ar na
mus Floridoj. Atsišaukite greitai 

Tel. LA 3-5107 
F. G. LUCAS

TIK PAGALVOKIT! $300 mėn. pa
jamų, 7 butai, apyl. Ashland ir 21st 
St. Pilna kaina $8,500. Visuose bu
tuose yra baldai. $2,000 imokėti. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St.
____________ LA 1-7038____________  

. FOR SALE BY OWNER
ONE PRICE $105,000 

MULLETT LAKE ON M 27
18 modern cottages, 3 motel apts. 
completely equipped, 600 ft. sandy 
beach, recreation lodge, boats, mo
tors, docks, all top condition. Ideal 
for camp or club group. Excellent 

for retirement.
Write: E. J. HAGERL

R. R. 1, CHEBOYGAN, MICH. 
Phone A. C. 616 MA 7-5936

SAVININKAS GYVENA UŽ MIESTO 
ir parduoda 3 butų, 2 po 4 ir 2 kamb. 
rūsy, naujas šildymas, pilnas rūsys, 
3 auto mūrinis garažas. Apyl. 30 ir 

Kolin. Geras pirkinys, $18,900. 
Įmokėti $3,000.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

SKUBIAI PARDUODAMI
2 LOTAI

1 Brighton P. už $2,500, kitas! 
Marquette P. už $3,800. 
Abu po 25x125 dydžio.

Šaukite HE 6-5151

5 KAMB. GEORGIAN Marquette Par
ke. Skambinti VI 7-5643.

APŽIŪRĖTI 
SEKMADIENĮ 1—5 

2x5 ir 4 kamb. skiepe, centr. šild., 
2 butai naujai dekoruoti ir tuojau ga

lima užimti. Didelis namas. 
Geras pirkinys.

4241 So. MAPLEWOOD 
CL 4-2390

SKUBIAI PARDUODAMAS 
2 butų po 6 kamb. mūrinis na
mas arti 71 s t ir Washtenaw. 
Atskiri šild., platus lotas, kaina 

sumažintą. Apžiūrėjimui 
skambinti HE 6-5151.

PRIEŠAIS MOKYKLĄ, 
ARTI BAŽNYČIOS IR KRAUTUVIŲ 
4 kambarių padidinamas mūrinis, 2 
automobiliams garažas, ištisai kilimai, 
potvynių kontrolė. Parduoda savinin

kas. Kaina kiek aukštesnė už 
20 tūkstančių. 

3743 W. 69 PLACE

3 METŲ 6 butu mūrinis, 3 auto ga
ražas. $60,000. 2128 N. WHIPPLE.

SP 4-5526 — MU 5-2475

REAL ESTATE — OUT OF TOWN
NuosavybėsĮ kitur

MAŽDAUG 3 AKRAI 
NIEKAD NEPJAUTŲ KRŪMŲ, 

235 pėdų ežero pakrantė, prie 16 eže
rų grandinės, esančios Wis.-Mich. 
Visi moderniški 2 mieg. nameliai, 

1 mieg. cottage, su židiniu, sodas. 
“Wach for more”.

VERONE L. DUENK 
262 — 6 Avė. — Antigo, Wis.

BUSINESS CHANCES 
__________Biznio Progos ______  

MARQUETTE PARKE parduodama 
likerio krautuvė su namu, 5 kamb. 
butas. Gera proga sumaniam biznie
riui. Savininkas išeina pensijon. Biz
nis veikia 25 metus toj pačioj vietoj. 

Tel. 776-5951

MAISTO PRODUKTŲ IR GĖRIMŲ 
(IŠSINEŠIMUI) KRAUTUVĖ
Biznis ir savininkui butas.

Puiki vieta mašinoms pastatyti.
75 pėdų frontas prie 63, 

arti Austin Avenue.
PO 7-8030

FOR SALE BY OWNER 
ONE PRICE $180,000 

of this 16 acre mobile home Park. 
64 spaces ready, 70 more partly de
veloped. Includes 4 cottages, 28x50' 
recreation building, shuffle board, 
incinerator, 252' 6" well with excel
lent water, disposal plant, sewer and 
water lines and paved streets. 500' 
frontage on beautiful lake, complete 

with boat ramp and basin.
Just 5 minutes Leesburg. 

Eustis 357-4537
Write, wire, phone AC 305 

328 LAKEVIEW AVE. 
EUSTIS, FLA.

IŠNUOMOJAMA KRAUTUVEI patal
pa ir 4 kambariai (galima išnuomo
ti po vieną). 3200 So. Lowe Ave.

MISCELLANEOUS 
Įya i r ūs Da Iyka i

ENCYCLOPEDIA BRITANNICA
ATSTOVAS CHARLES JURŠA, 

tel. PR 8-1125
Dabar per jį galima įsigyti perkant 
kas mėnesį po vieną knygą, pasauly 
didžiausią ir geriausią enciklopediją

— ENCYCLOPEDIA BRITANNICA

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė -— Pardavimui Namai, Žamė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminama 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais ižsimokėjimala.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAUJAS 6 KAMB. MŪRAS, alum, 
langai, karpetai, garažas, blokas nuo 
M. Parko. $22,000.

RIMTAS BIZNIS — beveik naujas 
mūras, gražus butas, geros patalpos, 
$26,500.

SAVININKAS FLORIDOJ, pigiai 
atiduoda, arti M. Parko, prieš 10 me
tu statyta mūro rezidencija tik už 
$26,000.

KOKS PATOGUMAS Arti mūsų 
mokyklų, M. Parke beveik naujas, 
1¥2 aukšto mūras, paskubėkit, ilgai 
nelaikysim. $31,000.

TIK DĖL LIGOS už $22,900 2 aukš
tų mūras, gražus 5 ir 6 kamb. butai.

4 BUTAI, atskiri šild., $2,500 nuo
mos, kaina $16,600.

Prašome pas mus teirautis ir dėl kitokių namų, kada šiame skelbime 
nerandate sau tinkamo pirkinio.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

SUSITARUS PILDOME INCOME TAXUS

1. KEPYKLA (bakery) su visais 
Įrengimais, 2 namai ir tuščias skly
pas. 37,000 dol.

3. TAVERNA, LIKERIŲ KRAUTU
VĖ ir 2 aukštų mūrinis. 7,000 dol. 
bruto pajamų į mėnesį. Kaina nuže
minta iki 29,000 dol.

5. 5 BUTŲ MEDINIS. 240 dol. pa
jamų į mėnesi. Mokesčiai tik 115 dol. 
Pilna kaina 26,500 dol.

6. 3 BUTŲ MŪRINIS. 4-5-2%. 2 ma
šinų garažas. Švarūs tvarkingi butai. 
24,500 dol.

9. 2 BUTŲ MŪRINIS. 6 ir 7 kamb. 
2 karšto vandens boileriai. Pensinin
kas parduoda tik už 25,500 dol.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

5¥2 KAMB. MŪRINIS, 9 metų senu
mo, gazu šild., arti 70th ir Kedzie. 
$19,250.

PIGUS, GRAŽUS ir gerame stovyje 
2 mieg. mūrinis, 15 metų senumo, ga
zu šild., arti 70th ir Kedzie. Tik 
$15,550. Skambinti p. Jakubėnienei.

5% KAMB. 3 MIEG., mūrinis, pla
tus sklypas, labai moderni virtuvė su 
visais įreng., gazu šild., pakelti vamz
džiai, garažas. Arti 79th ir Pulaski. 
Tikrai vertas dėmesio. Kaina prašoma 
$21,000.

BUTŲ NUOMAVIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS 
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS 

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo 
pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas 
imokėjimas, geros pajamos.

MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., 
centr. šild., garažas, 1 butą tuoj gali

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd STREET

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ, 2x4 kamb., 
mūrinis, Marquette Parke, $85 paja

mų ir 4 kamb. butas savininkui.
Kaina $16,900. — PR 6-0620

PALIKIMAS. Georgian stiliaus na
mas, Marquette Parke, 5 kamb., 2 

mieg., skubiam pardavimui.
Kaina tik $15,400. — PR 6-0620

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau
stą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

NAUJAS 2 BUTŲ 
MŪRINIS 

“Ceramic” plytelių vonia. 
Įmūrytas virimo pečius. 

Geras susisiekimas. 
4334 W. LELAND. 

Statytojo telef. 
KI 5-6729

MAR&UETTE PARKE 1% aukšto 
naujas mūrinis namas. 

Skambinti 476-8071.

PARDUODAMAS 4 METŲ mūrinis 
6 kamb. namas su beismontu. 

3728 W. 57th St — RE 5-6791.

VELTUI BUTAS SAVININKUI. Cice
ro — 3 butų, 5-5-4 kamb., $145 pa
jamų mėn., nuomininkai patys moka 
už šildymą, maži mokesčiai, mod. vi
dus, įkainotas $20,900, imokėti $3,500. 

BI 2-2162

SAVININKAS PARDUODA. 6 kamb. 
bungalow. Šildymas gazu, karštu van
deniu. Labai gerame stovyje. 2 au

tomobiliams garažas. 
6615 So. CAMPBELL AVĖ.

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949

PATINKA MUMS, PATIKS IR 
TAMSTOMS, beveik nauja, aukšta, 
mūro rezidencija, arti M. Parko. Įreng
tas beismontas ir kitos prašmatnybės. 
$24,400.

LAISVA 6 KAMB. REZIDENCIJA, 
platus lotas, prieš parką, garažas. 
$21,900.

LUXUS 2 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazo šild., karpetai, garažas, $32,900.

ARTI NABISCO 6 kamb. mūras, iš
kelti vamzdžiai, garažas. $19,600.

VERTINGAS 4 KAMB. mūras, “air 
condition”, platus lotas, šalia gara
žas, $18,900.

MŪRAS ANT KAMPO. 3 butai, biz
niui patalpa. Didelis garažas. Platus 
lotas. $320 nuomos mėnesiui. $24,500.

11. 6 KAMB. MEDINIS. Labai ŠVA
RUS ir TVARKINGAS. Mokesčiai tik 
96 dol. Atiduoda už 16,500 dol.

12. 5 KAMB. MŪRINIS. RŪSY įreng
tas SVEČIŲ KAMBARYS. 19,500 do
lerių.

13. 2 METŲ MŪRINIS (bi-level) vie
nos šeimos LIUKSUSINIS NAMAS. 
Statytas pagal užsakymą. Tikrai ver
tas 23,500 dol.

14. 2 BUTŲ MŪRINIS. 2 auto, gara
žas. Pilnas rūsys. Gazo šilima. Tik 
23,000 dol.

15. 3 BUTŲ MEDINIS. 6-6-5. Arti 
Šv. Antano mokyklos. 25,000 dol.

1% AUKŠTO PAJAMŲ MŪRINIS, 
12 metų senumo, 4¥2 kamb., ir 3 
kamb. butas viršuj, pakelti vamzdžiai, 
alyva ir karštu vand. šild., mūrinis 
garažas, arti 65th ir Pulaski. Tik 
$26,900.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū
rinis, platus sklypas, 10 metų senu
mo. Gazo šildymas. Tik $15,900.

5¥2 KAMB., 3 MIEG., mūrinis, 3 me
tų senumo, pakelti vamzdžiai. Į ry
tus nuo Marquette Parko. Ponia 
Rimkus. $17,200.

INCOME TAX

ma užimti. Pirkti ar mainais į 2 butų 
medinį.

80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai. 
Michigane. Mainais į namą Chica- 
goje.

Tel. CL 4-2390

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir ivairūs patarnavimai.

4259 S. MAPLEWOOD AVE.
UŽPILDAU INCOME TAX
CL 4-7450 arba YA 7-2046

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ, — mūrinis, 
2 butai ir krautuvės patalpa, centrai, 
šildymas, extra sklypas, 2 garažai. 

$16,000, įmokėti $2,000.
A. NORKUS REAL ESTATE

INCOME TAX SERVICE
2405 West 51st St. WA 5-5030

35’ x 125’ PĖDŲ SKLYPAS 
dėl 2-jų butų namo ir 4% kam

barių namukas. 
Tik $12,500.

7255 So. ROCKWELL ST.
Tel. 257 - 6675 po 6 vai. vak.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, FEBRUARY 29, 1964

6


	1964_02_29-page001
	1964_02_29-page002
	1964_02_29-page003
	1964_02_29-page004
	1964_02_29-page005
	1964_02_29-page006

